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«АрдАгерлерді АрдАқтАйық!» 
Атты Акция ЖАмбыл АудАнындА
9 мамыр – Жеңіс мерекесі қарсаңында, Жамбыл ауданында 

«Ардагерлерді ардақтайық» атты акция өтті.

Уақыт өткен сайын кешегі күндей күркіреп өткен сұрапыл 
соғыстың дүрбелең оқиғалары да арасын аулақ салып, алыстап 
барады. Бірақ қаншалықты алыстағанмен ол көңілден кетіп, 
жүректерден өшпек емес. Өйткені ол соғыс қаншама ұрпақты 
қайғы-қасіретке душар етіп, өмірін өксітіп кетті. Сол соғысты 
майданның алдыңғы шебінде жүріп басынан өткергендер де, 
солардың тілеуін тілеп, тылдағы бар ауыртпалықты иығымен 
көтерген ардагерлер де, соғыста ата-анасынан айырылып, 
жетімдік тауқыметін тартып өскендер де бүгінде арамызда 
жүр.

Тарихта Ұлы Отан Соғысы болып қалған 1941-1945 жылдардағы ажалды шайқастарда 
қанша өмір, қанша тағдыр үзілді?! Соғыс – трагедия,адамзат ашкөздігінің сұмдық жемісі. 
Бір жағынан ҰОС-сы адамзат қатыгездігі көрінісі болса, екінші жағынан адамзат ерлігі, 
отансүйгіштігі, қайтпас қайсарлығының көрінісі. Жауынгерлер ерлігі мен батырлығы туралы 
том-том кітаптар жазылып, көптеген фильмдер түсірілді, әлі де түсіріліп келеді. Ұлы Отан 
соғысы тақырыбы біздің елдегі әрбір адам үшін жақын. Себебі, бұл соғыс ортақ, қайғы да 
ортақ болды. Біреудің әкесі, біреудің атасы қан майданға аттанса, енді біреулер тыл еңбегіне 
күш салған. Кішкентай баладан, жасы жеткен қарияға дейін сол заманда сұрапыл соғыстың 
салдарын бастан кешірді. 9-мамыр Жеңіс күні – сол ортақ тарих, ортақ қайғыны еске алу. 
Биыл  Ұлы жеңіске 74 жыл!  

Шалқар Оразбаев, " Жәрдем" газетінің бас редакторы.
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психолог дәрігерлерден құрылған  бригада  
ардегерлердің денсаулықтарын тексеріп, 
керекті кеңестер берді.Сонымен қатар, ар-
дагерлерге  арнайы дайындалған азық-түлік  
пакеттері тапсырылды.

А.К. САтовА, 
валеолог Жамбыл аудандық аурухана.

Акцияның басты мақсаты – аға ұрпақтың 
жауынгерлік және еңбектегі ерліктерін 
мақтан тұту және құрмет сезімдерін 
қалыптастыру болып табылады. Ұлы 
Отан соғысы ардагерлерінің ерліктеріне 
тағзым етіп, қазақстандықтардың құрметін 
қалыптастыру. Одан тыс, қарияларға 
медициналық, әлеуметтік жәрдем көрсетту.

Бұдан бұрын 
хабарлағанымыздай Қазақстан 
Президенті Қасым-Жомарт 
ТОҚАЕВ жұмыс сапарымен 
Алматы облысының орталығы 
Талдықорған қаласында 
болған-ды. Мемлекет басшысы 
Алматы облысындағы 
бірқатар өндірістік, әлеуметтік 
және мәдени нысандарды 
аралады. Өңірдің жұртшылық 
өкілдерімен, кәсіпкерлерімен 
кездесу, сондай-ақ, көктемгі 
егістік жұмыстарының 
барысымен танысты.

қАсым-ЖомАрт тоқАеВ:  бүгінде Жетісу 
АймАғы ЖоғАры қАрқынмен дАмып келеді

Мемлекет басшысы алдымен Талдықорған 
қаласындағы Салтанат сарайында облыс 
белсенділерімен кездесті. Кездесуді еркін форматта 
өткізейік деп ұсыныс айтқан Президент Алматы об-
лысы стратегиялық маңызы зор аймақ екенін айтты.

Жиынға зиялы қауым, ардагерлер мен кәсіподақ 
ұйымдары, жастар өкілдері, мәслихат депутаттары 
және өңірдің мемлекеттік қызметшілері қатысты.

Мемлекет басшысы Жетісу жерінің тарихи тамыры 
терең екенін атап өтіп, облыстың қайта жаңғырған 
Ұлы Жібек жолының бойында орналасуы өңірді дамы-
ту үшін жаңа мүмкіндіктерге жол ашатынын тілге тиек 
етті.

– Бүгінде Жетісу аймағы жоғары қарқынмен 
дамып келеді және ауыл шаруашылығы өндірісі 
көлемі жөнінен көш басында. Өңірдегі өңдеу 
өнеркәсібінің үлесі еліміздегі ең жоғары – 86 пай-
ыз. Алматы облысы адам капиталы жөнінен 
Қазақстан бойынша алдыңғы қатарда. Олар 
– еліміздің дамуына өз үлесін қосып жатқан 
өздеріңіз сияқты жас мамандар, кәсіпкерлер, 
ақын-жазушылар мен еңбек ұжымдарының 
өкілдері, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Қазақстан Президенті жедел шешім қабылдауды 
қажет ететін мәселелерге назар аударды.

– Басқа өңірлердегі сияқты Алматы облы-
сында бұрынғыша ауызсумен қамтамасыз 
ету проблемасы бар. Әкімдік елді мекендердің 
перспективті дамуын есепке алып, сумен қамту 
жүйесінің құрылысы мен қайта жөндеу жөнінде 
кесте жасап, жұмыстарды жүргізуі қажет, – деді 
Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев апатты жағдайдағы және үш 
ауысымда оқытатын мектептердің проблемаларына 
тоқталып, Үкіметке және облыс әкімдігіне 2021 жылға 
дейін мектеп құрылысына қатысты мәселені шешуді 
тапсырды.

– 14 мектептің құрылысына 2018-2019 жылда-
ры республикалық бюджеттен 15,4 миллиард 
теңге бөлінді. Бірақ, аймақ тағы да 20 мектепке 
зәру болып отыр. Бұл үшін 2020-2021 жылдары 

модернизациялау мен ирригацияларды қалпына келтіру 
сияқты мәселелерге тоқталды. Сонымен қатар, жер 
учаскелерін бөлу және оларды тиімді пайдалануға 
бақылауды қамтамасыз ету ісінде облыстың 
агроөнеркәсіп кешенін қолдау үшін көліктік қызметтерге 
тарифтерді төмендету керектігін атап өтті. 

– Тағы бір маңызды мәселе – Жетісудың туристік 
индустриясын дамыту. Өңір еліміз үшін туризм 
орталығы ретінде кеңінен танылды. Бұл жер-
де туристерді тартатын негізгі орын – емдік 
қасиетімен аты шыққан Алакөл көлі. Өткен жылы 
ғана 2 миллион адам демалып, туристер саны 20 
пайызға өскен. Алайда қызмет көрсету деңгейі, 
көліктік, қонақ үй инфрақұрылымы сын көтермейді. 
Үкіметке әкімдікпен бірлесіп, шипажай аймағының 
инфрақұрылымын жақсарту үшін кешенді шаралар 
қабылдауды тапсырамын, – Қасым-Жомарт Тоқаев.

Қазақстан Президенті аймақтың көлік-логистикалық 
әлеуетіне ерекше тоқталып, жергілікті жолдардың сапа-
сын арттырудың маңызды екенін атап өтті.

– Алматы облысы – стратегиялық аймақ. 
Еліміздің маңызды көлік торабы мен логистикалық 
орталығы болу үшін облыстың әлеуеті жеткілікті. 
«Батыс Еуропа – Батыс Қытай» автомобиль Жалғасы 2 бетте.

29 миллиард теңге бөлу керек. Бұл менің тапсыр-
мам, – деді Қазақстан Президенті.

Мемлекет басшысы облыста дәрігерлердің 
жетіспейтіндігін атап өтіп, медициналық қызмет көрсету 
сапасының төмендегенін айтты. Сонымен қатар, жас 
мамандарды қаладан ауылға көшіру үшін ынталанды-
рып, «Дипломмен ауылға» бағдарламасының аясында 
жас кадрларды жұмысқа қабылдау үшін жағдай жасау 
керектігін айтты.

Сонымен қатар, Қасым-Жомарт Тоқаев әлеуметтік 
жағдайы төмен тұрғындарды баспанамен қамту 
мәселелеріне ерекше назар аударды.

– Баспана кезегінде әлі күнге дейін 41 мың адам 
тұр. Оның 11 мыңы – бірінші кезекте мәселелері 
шешілуі тиіс тұрмысы төмен көпбалалы отба-
сылар. Жас мамандар мен жас отбасылар үшін 
тұрғын үй құрылысын белсенді түрде жүргізу 
қажет. Әкімдік жас мамандарды баспанамен 
қамту үшін өзге өңірлердің үлгісімен «7-20-25» 
бағдарламасы бойынша алғашқы жарнаны жаба-
тын тұрғын үй сертификаттарын беру тетігін 
іске қосуы қажет, – деді Қазақстан Президенті.

Мемлекет басшысы ауыл шаруашылығына қажетті 
жерлерді мақсатты пайдалану, суармалы жүйелерді 

магистралі құрылысының аяқталуына байла-
нысты Алматы облысы Азия мен Еуропаның 
арасын жалғайтын көлік қозғалысы үшін қақпаға 
айналды. Сонымен қатар, облыс жолдарының 
22 пайызы сын көтермейтін болғандықтан, 
бұл өзекті мәселе болып отыр. Облыс әкіміне 
аталған мәселемен жүйелі түрде айналысып, 
тозығы жеткен жолдарды біртіндеп қалпына 
келтірудің 2025 жылға дейінгі жоспарын әзірлеуді 
тапсырамын, – деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев кездесу соңында мемлекеттік 
наградалар еңбек адамдарына, әсіресе ғалымдар, 
құрылысшылар, қарапайым жұмысшыларға берілуі 
керек екенін атап өтті.  

Қазақстанның әлеуметтік-экономикалық және 
мәдени дамуына үлес қосқаны үшін облыстық арда-
герлер кеңесінің төрағасы Е.Келемсейітті, «Хильни-
ченко и К» басқарма басшысы В.Хильниченконы, «Ал-
маты көпсалалы ауруханасының» бөлім меңгерушісі 
Е.Кенжебековті және №40 орта мектебі директорының 
орынбасары А.Ибраимованы алғыс хаттармен мара-
паттады.

туғАн елдің тәуелсіздігі мен бостАндығы 
үшін ЖАнын қиғАн 

боздАқтАрымыз мәңгі есте!
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бүгінде Жетісу АймАғы ЖоғАры 
қАрқынмен дАмып келеді

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ 
Алматы облысына жасаған арнайы сапарын-
да өңірлік кәсіпкерлер палатасына ат басын 
бұрды. «Атамекен» ҰКП басқарма төрағасы Абы-
лай Мырзахметов ҚР Президентіне облыстық 
кәсіпкерлер палатасы базасында құрылған «Биз-
неске арналған Үкімет» жобасын таныстырды.

Жоба мақсаты - «бір терезе» қағидаты бойын-
ша бизнесті қолдау мен дамытудың барлық ша-
раларын бір орталықтан көрсету. «Кәсіпкерлер 
«Бизнеске арналған Үкіметтен» өздеріне қажетті 
кеңестер мен жобаларына қолдау алуда. Басты-
сы, бәрі айқын, ашық және қолжетімді. Палата, 
мемлекеттік органдар, қаржы ұйымдарының 
өкілдері кең көлемді қызмет түрлерін ұсынады. 
Бұдан былай бизнес өкілдері мемлекеттік 
органдардың табалдырығын баяғыша тоздыр-
майтын болады. Қызметтерді онлайн режимде 
алуға мүмкіндік бар», - деді «Атамекен» ҰКП 
басқарма төрағасы Абылай Мырзахметов.

Мемлекет басшысына өңірлік Кәсіпкерлер 
Палатасының атқарып жатқан басқа да 
жұмыстары таныстырылды. Кәсіпкерлер 
палатасының директоры Нариман Әбілшайықов 
аймақтық «Атамекеннің» кәсіпкерлер құқығын 
қорғау, қаржылай емес қолдау, несиелендіру мен 
адами капиталды дамыту бағыттары аясындағы 
жұмыс нәтижесі туралы айтып берді. Палата 
ғимараты іскерлік форумдар, В2В кездесулер 
мен көрмелер өткізетін бірегей алаңға айналып, 
кәсіпкерлердің екінші үйі іспеттес болып кеткенін 
жеткізді.

«Бастау» оқыту жобасы ауыл тұрғындары 
үшін таптырмас демеу болды. Қазіргі таңда оқу 
Алматы облысының барлық аудандары мен 
қалаларында өткізілуде. Өткен жылы жобаны 
3361 азамат оқып шыққан. Жалпы құны 2,5 млрд. 
теңгеге 955 жоба қаржыландырылған. Биыл кем 
дегенде 1500 адамды оқыту мен шамамен 900 

бизнес-жобаны қаржыландыру жоспарланған.
Басты көрсеткіштің бірі ретінде соңғы бес жыл 

ішіндегі нәтижелер айтылды. Осы аралықта 
кәсіпкерлер палатасына құқықтық қолдау 
мақсатымен 2678 өтініш келіп түскен (2018 
жылы 365 шағым тіркелген), 95 әкімшілік кедергі 
жойылған. Қолға алынған жұмыс арқасында 
кәсіпкерлер 3,2 млрд теңге үнемдеген. Есепті 
кезеңде палатаның аудандық және қалалық фи-
лиалдарында 102600 кәсіпкер ақысыз сервистік 
қызмет пен кеңес алған. Жұмыссыз жүрген және 
кәсіпті жаңадан бастаған 7200 азамат кәсіпкерлік 
негіздерін оқып, 5 мыңнан астамы өз бизнесін 
ашқан.

«Бизнеске арналған Үкіметте» қызмет 
көрсетудің мамандандырылған 5 аймағы жұмыс 
істейді. «Өткізу» аймағында бизнеске арналған 
маркетинг, бухгалтер қызметі, мемлекеттік са-
тып алу бойынша кеңестер, CT KZ сертифи-
катын беру, сондай-ақ,  «ҚазТрансГазАймақ» 
АҚ, «ТАТЭК» АҚ, «Жетісу Су құбыры» ШЖҚ 
МКК, «Талдықорғанжылусервис» ҚМКК тарапы-
нан қызметтер көрсетіледі. «Қаржыландыру» 
аймағында «Аграрлық несие корпорациясы» 
АҚ, «Ауылшаруашылығын қаржылай қолдау 
қоры» АҚ, «Даму» кәсіпкерлікті қолдау қоры» 
АҚ, «Қазақстан Халық банкі» АҚ және «Жетісу» 
ӘКК ӨДИ» АҚ сияқты қаржы ұйымдары мен даму 
институттарының қызметтері ұсынылған.

«Құқықтық сүйемелдеу» аймағында 
кәсіпкерлердің құқығын және заңды мүдделерін 
қорғау қызметі, дауларды сотқа дейін реттеу 
ұсынылады. Сонымен қатар, әділет департаменті, 
мемлекеттік кірістер, мемлекеттік сәулет-құрылыс 
бақылау, жер қатынастары басқармасының 
өкілдері кәсіпкерлерге кеңес береді. «Оқыту» 
аймағында өңір тұрғындары мен кәсіпкерлікке 
ынтасы бар азаматтар қысқа мерзімді оқытуға, 
«Бизнес Мектеп» пен «Бастау Бизнес» жобала-
ры аясында кәсіпкерлік негіздерінің курсына жа-
зыла алады. Жұмыспен қамту орталығының да 
қызметі көрсетіледі.

«Цифрлық қызметкөрсету» аймағында 
кәсіпкерлер онлайн режимінде мемлекеттік 
қызметтері мен «AtamekenServices» порталы 
арқылы қажетті бизнес-қызмет түрлерін қолдана 
алады. Бұдан бөлек, жұмыс сапары аясында 
Қасым-Жомарт Тоқаевқа «Атамекен» ҚР ҰКП 

мен Кәсіпкер әйелдерді қолдау қорының бірлесе 
ұйымдастырып отырған  «ALTYN OIMAQ» 
қазақстандық киім дизайнерлерінің жобасы таны-
стырылды. Байқау мақсаты - отандық сән инду-
стриясын дамыту мен ұлттық мәдени дәстүрлерді 
сақтау.

 Өнімі АлыС шетелдерде де тАнымАл
Мемлекет басшысы кәсіпорынның аккуму-

лятор батареяларын құрастыру жұмысымен, 
шығарылатын өнімдердің үлгілерімен де таны-
сты.

Қасым-Жомарт Тоқаев мемлекеттің 
қолдауымен облыс орталығындағы кәсіпорында 
кең көлемде модернизация жүргізілгенін атап 
өтті. Соның нәтижесінде өткен жылы өндіріс 
көлемін 2,5 миллион аккумуляторға дейін артып, 

ТМД елдеріне, Германияға, Польшаға, Қытай 
және Біріккен Араб Әмірліктеріне экспорттауға 
мүмкіндік алған. 

Қазақстан Президенті еңбек ұжымымен кезде-
су барысында, зауыттың бәсекеге қабілеттілігі 
нығайып, жаһандық нарыққа экспорттау 
мүмкіндіктерін арттыра алатындарына сенім 
білдірді.

 ырыСты, Күрішті ҚАрАтАл АудАны
Мемлекет басшысы «Сервистік әкімдік» 

қағидаты бойынша істейтін мемлекеттік органның 
жұмысымен танысты.

Қасым-Жомарт Тоқаев мұндай әдіс мемлекеттік 
қызметшілердің жаңа ұйымдастырушылық 
мәдениеті екенін, азаматтарға сапалы, жедел 
және жайлы жағдайда қызмет түрлерін алуға 
мүмкіндік беретінін атап өтті. 

Қазақстан Президенті кабинеттік жүйеден «Open 
Space» форматына өту мемлекеттік органдардың 
ашық әрі қолжетімді екенінің көрсеткіші деп атап 
өтті.

Мемлекет басшысы білім беру мекемесінің 
материалдық-техникалық базасымен танысып, 

информатика, робот техникасы кабинеттерін, мек-
теп кітапханасы мен музейін аралап көрді.

Қасым-Жомарт Тоқаев мектеп оқушыларымен 
және ұстаздармен әңгімелесу барысында 
еліміздің экономикасы мен ғылымын дамытуға 
септігін тигізетін сапалы білім алу жастардың 
негізгі міндеті екенін атап өтті.

Қазақстан Президенті оқушыларды 
Отанымыздың лайықты азаматы болуға 
шақырып, оқуларына табыс тіледі.

Педагогтар мен оқушылар Мемлекет басшы-
сына білім жүйесін үнемі назарда ұстайтыны 
үшін алғыс білдірді. Бұл мектепке 1996 жылы 
соғыс ардагері, жазушы Кемел Тоқаевтың есімі 
берілген.

Мемлекет басшысы көктемгі егіс жұмыстарының 
барысымен танысып, ауыл шаруашылығы техни-
каларын аралап көрді.

Қазақстан Президентіне облыстағы 
агроөнеркәсіп кешенінің негізгі көрсеткіштері, 
мал шаруашылығы мен өсімдік шаруашылығы 
жөнінде баяндалды.

Қасым-Жомарт Тоқаев ауыл шаруашылығы 
еңбеккерлерінің жұмысын жоғары бағалап, 
оларға табыс және жаңа жетістіктер тіледі.

«ҚАрулы КүштіҢ міндеті - 
тӘуелСіЗдіКті ҚорҒАу»

Мемлекет басшысы – Қазақстан Республикасы 
Қарулы Күштерінің Жоғарғы Бас қолбасшысы 
Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ Алматы облысындағы 
«Айбалта – 2019» стратегиялық командалық-
штабтық оқу-жаттығуына қатысты.  

 Мемлекет басшысына «Айбалта – 2019» 
командалық-штабтық оқу-жаттығуының негізгі 
кезеңдері мен міндеттері туралы баяндалды. 
Оқу-жаттығу барысында шартты қарсыласты 
жою кезіндегі Қарулы Күштердің мүмкіндіктері 
көрсетілді. Қазақстан Президенті командалық 
пунктке барып, әскери техникалар мен қару-
жарақ үлгілерін, инфрақұрылымдық нысандарды, 
соның ішінде модульді жылжымалы госпитальді, 
механикаландырылған нан зауытын, азық-түлік 
қоймасын, ұшқышсыз ұшатын аппараттарды 
басқару пунктін аралап көрді.

Бас қолбасшы әскерилерді оқу-жаттығуды 
табысты аяқтауымен, сондай-ақ, алдағы Отан 
қорғаушылар күні және Жеңіс күні мерекелерімен 
құттықтап, қызметтеріне табыс тіледі.

- Қарулы Күштердің басты міндеті – Тәуелсіздік 
пен ел аумағының тұтастығын қорғау. 
Мемлекеттің сенімді қалқаны әрі тірегі санала-
тын Қазақстан армиясы күшті әрі мобильді. Бүгін 
сіздер тәуелсіз Қазақстанның Қарулы Күштерінің 
қуатын көрсеттіңіздер. Әскери бөлімшелер кәсіби 
дағдылары мен жауынгерлік рухын іс жүзінде 
дәлелдеді, - деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы далаға тігілген әскери 
лагерьге барып, әскер ботқасынан дәм татты, 
қатардағы сарбаздармен әңгімелесті.

Жд Ақпарат.

кАсым-ЖомАрт 
токАеВ посетил 
«прАВителЬстВо 
для бизнесА» В 
тАлдыкоргАне 

Председатель Правления НПП РК «Атамекен» Аблай Мыр-
захметов ознакомил Президента с работой проекта «Прави-
тельство для бизнеса», расположенного на базе областной 
Палаты. Благодаря проекту предприниматели могут воспользо-
ваться всеми мерами поддержки бизнеса централизованно, по 
принципу «одного окна».

«Предпринимателям больше не нужно посещать раз-
личные госучреждения, поскольку теперь в «Правитель-
стве для бизнеса» предоставляются все необходимые 
услуги, консультации и оказывается сопровождение 
бизнес-проектов. Главное, что все прозрачно, открыто 
и доступно. Представители Палаты, государственных 
органов, финансовых организаций предоставляют пол-
ный спектр услуг, которые также доступны в онлайн-
режиме», - сказал Председатель Правления НПП РК «Атаме-
кен» Аблай Мырзахметов.

Касым-Жомарту Токаеву также рассказали о работе регио-
нальной Палаты предпринимателей (РПП). По словам дирек-
тора РПП Нарима Абильшаикова, Палата стала настоящим 
«домом» для бизнесменов, где не только оказывается помощь, 
но проводятся деловые форумы, В2В встречи, специализиро-
ванные выставки. 

Хорошим подспорьем для сельских жителей стал проект «Ба-
стау», реализуемый «Атамекеном». Курсы по основам бизнеса 
сегодня проходят во всех городах и районах Алматинской об-
ласти. В прошлом году было обучено 3361 самозанятых и без-
работных, из них профинансировано 955 проектов на сумму 2,5 
млрд тенге. В этом году планируется обучить не менее 1500 че-
ловек и профинансировать порядка 900 бизнес-проектов.

Также Главе государства рассказали, что за пять лет в Палату 
предпринимателей поступило 2678 обращений от бизнесменов, 
устранено 95 административных барьеров. Благодаря проде-
ланной работе предприниматели смогли сэкономить 3,2 млрд 
тенге.

За пятилетний период 102 600 предпринимателей получили 
безвозмездные сервисные услуги по ведению бизнеса, 7 200 
человек прошли обучение основам бизнеса (в рамках програм-
мы «Дорожная карта бизнеса 2020»), из них свыше 5 тысяч - от-
крыли свое дело.

Напомним, что НПП намерена запустить проект «Правитель-
ство для бизнеса» во всех регионах страны. Он представляет 
собой пять специализированных зон, в которых можно получить 
услуги по принципу «одного окна».

В зоне «Сбыт» - предоставляются услуги маркетинга, бухгал-
терское сопровождение, консультации по государственным за-
купкам, выдача сертификатов CT KZ, а также доступны услуги 
АО «КазТрансГазАймак», АО «ТАТЭК», ГКП на ПВХ «Жетысу 
водоканал», ГККП «Талдыкоргантеплосервис». В зоне «Финан-
сирование» представлены услуги финансовых организаций и 
институтов развития, таких как, АО «Аграрная кредитная кор-
порация», АО «Фонд финансовой поддержки сельского хозяй-
ства», АО «Фонд поддержки предпринимательства «Даму», АО 
«Народный банк Казахстана» и АО «РИР СПК «Жетісу».В зоне 
«Правовое сопровождение» оказываются услуги по защите 
прав и законных интересов бизнеса, в том числе досудебное ре-
шение споров. Консультировать предпринимателей будут пред-
ставители департамента юстиции, управления государственных 
доходов, управления государственного архитектурно-строи-
тельного контроля, управления земельных отношений. В зоне 
«Компетенции» можно записаться на краткосрочное обучение, 
пройти курсы по основам бизнеса в рамках проектов «Бизнес 
Школа» и «Бастау». Также будут предоставлены услуги Центра 
занятости. В зоне «Цифровые услуги» предприниматели само-
стоятельно в онлайн режиме могут получить государственные 
услуги и бизнес-услуги через портал «Atameken services».

Помимо этого, в рамках визита Президенту Казахстана был 
презентован проект казахстанских дизайнеров одежды «ALTYN 
OIMAQ», организованный НПП РК «Атамекен» совместно с 
Фондом поддержки женского предпринимательства.

Жд Акпарат.

Глава государства Касым-Жомарт 
Токаев в ходе визита в Алматинскую 
область посетил Региональную палату 
предпринимателей, сообщает пресс-служба 
Палаты предпринимателей Алматинской 
области.
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Жүрек Ауруы ЖАс тАлғАмАйды

опубликоВАн рейтинг медВузоВ, нии и нАучных центроВ кАзАхстАнА

Кардиохирургия орталығының өзінде өткен жылы аритмияға шалдыққан 1708 
науқас емделген. Ал жалпы республика көлеміндегі емедеу мекемелерінде емделген 
науқас саны – 6656. Бұл көрсеткіштер 2013 жылмен салыстырғанда 2 есеге көп.

Такой рейтинг проводится ежегодно для оценки уровня и повышения качества отечественной медицины.

деген нәрсе болады, қан тамыры арқылы 
кіргізіп, туа біткен ақауларды окклюдермен 
бітейді. Жүректі ашпай, балаларға жабық 
түрде ота жасалады.

Науқастың артериялық қан қысымы 
дәрілерге бағынбайтын аса қауіпті кездерде 
интервенциялық емі бар (бүйрек денервенци-
ясы).

Тағы бір жиі кездесетін жүрек сырқаты 
- жүрек ырғағының, ритмінің бұзылуы. 
Сол үшін кардиология орталығында ритм 
бұзылуын хирургиялық емдейтін аритмоло-
гия бөлімшесі ашылды.

- Жүрек ырғағының бұзылуы туралы 
кеңірек айтып кетіңізші. Неден пайда бо-
лады?

- Жүректің қан тамыры ауруларының тара-
луына байланысты оның әртүрлі себептері 
болады. Әрбір үшінші науқас жүректің 
аритмиясымен ауырады. Аритмия – жүрек 
ритмінің, ырғағының бұзылуы. Жас ұлғайған 
сайын жүректің соғу ырғағы, ритмі өте 
төмендеп кетеді. Ағзаны қамтамасыз ету 
үшін жетпейді, ритмі 30-ға, 40-қа, тіпті одан 
да төмен түсіп кетуі мүмкін. Сондай кездерде 
жүрекке электрлі кардиостимулятор аппара-
ты қойылады.

Туа біткен ақаулар болады. Жүректің ритмі 
қатты соғуы мүмкін, тез соғуы мүмкін. 200, 250-
ге дейін жетіп, адамдар есінен танып қалуы 
мүмкін. Мұндай жағдайда кардиохирургтар 
қан тамырлары арқылы жүректің ішін қарап, 
аритмияның ошағын тауып, радиожиілікті 
абляция жасалады.

Жүрек ырғағы бұзылуының түрлері 
қаншалықты көп болса, соншалықты жаңа 
әдістер де жеткілікті. Тамыр арқылы жүректің 
ішіне УДЗ (УЗИ) аппаратын енгізіп, зерттеу 
жасаймыз. Кейбір адамда жүректің арит-
миясы бар, бірақ ол жиі болмайды. Жедел 
жәрдем шақырған кезде, сирек жағдайда 
(жылына бір рет, екі рет қана), дәрігерлер 
науқасты аман алып қалуға үлгермей жата-
ды. Жүректің аритмиясы болған шақтарын 
дәлелдей алмай қалады. Кардиограмма 
түсіріп үлгермейді. Жедел жәрдем жеткен-
ше бірталай уақыт өтіп кетеді. Ондай кез-

няемых научных исследований, количество 
публикаций в международных рецензируе-
мых изданиях, количество цитирований работ 
казахстанских авторов, количество охранных 
документов, научных разработок, уровень 
коммерциализации полученных результатов 
и их внедрения в практическое здравоохране-
ние, а также участие в международных кон-

Өкінішке қарай, жылдан жылға ота 
жасалған науқастардың саны артып келеді. 
Сол себепті Орталық мамандарынан 
кардиологиялық және кардиохирургиялық 
емдеу жолдарын, жүрек ырғағының бұзылу 
себептерін сұраған едік. Сауалға Ұлттық 
ғылыми кардиохирургия орталығының 
интервенциялық аритмология бөлімшесінің 
меңгерушісі, Қазақ аритмологтар қоғамының 
президенті, медицина ғылымдарының док-
торы, қауымдастырылған профессор Аян 
Сүлейменұлы Әбдірахманов жауап берді.

- Аян Сүлейменұлы, статистикаға 
сүйенсек, өлім-жітім бойынша 
Қазақстанда жүрек-қан тамыр аурулары 
алдыңғы орында тұрады екен. Бір ғана 
жүректің сан түрлі сырқаты барын 
білеміз. Қазіргі уақытта науқастарға 
қандай ем шаралары қолданылады?

- Жүрек-қан тамыр ауруларынан болатын 
өлім-жітім көрсеткіштері Қазақстанда ғана 
емес, Дүниежүзі бойынша бірінші қатарда тұр 
деуге болады.

Кардиохирургиялық орталықтың жұмыс 
істей бастағанына көп уақыт бола қойған 
жоқ. Соған қарамастан, біздің орталықта 
қазіргі заманға сай техникалық үлгілер, 
барлық кардиологиялық ем-шаралар, 
кардиохирургиялық көмек (ота) жақсы 
жолға қойылған. Жүрек алмастыру от-
алары сәтті жасалуда. Тек қажет ететін 
науқастарымыздың көпшілігіне донор 
жетпейді. Жасанды жүрек қарыншалары 
бар. Соларды біздің кардиохирургтар 
алмастырады. Бір кардиохирургиялық 
бөлімше жүрек жетіспеушілігі диагнозы бар 
науқастарды қарайды. Ондай науқастар көп. 
Дүние жүзінде толық жасанды жүрекпен ауы-
стыру оталары жүргізілуде. Интервенциялық 
кардиология жақсы дамып келеді. Бұрын 
кардиохирургтарымыз ашық жүрекке ота жа-
сайтын болса, енді интервенциялық кардио-
хирургтар сол оталардың көпшілігін жабық, 
жүректі ашпай жасауда. Қан тамыры арқылы 
жүректің ішіне кіріп, клапандарды алмасты-
рады.

Интервенциялық кардиологияда окклюдер 

Республиканский центр развития здраво-
охранения подвел итоги рейтинговой оценки 
медицинских вузов, НИИ и НЦ по показате-
лям научной и инновационной деятельности 
за 2018 год, передает Today.kz со ссылкой на 
пресс-службу РЦРЗ.

При оценке научных организаций учитыва-
ются следующие показатели: объем выпол-

дерде диагноз дәлелденбей, ашық күйінде 
қалады. Диагнозды анықтау үшін, жүректің 
ырғағына, ритміне мониторлық бақылау жа-
сау үшін біз науқастың жүрек тұсына ұзақ 
уақытқа кішкентай ғана аппарат орнатамыз. 
Ол аппараттың батареясы үш жылға жетеді. 
Сирек болатын жүрек аритмиясында – жүрек 
ырғағының, ритмінің бұзылуы кезінде диа-
гнозды анықтауға көп көмектеседі.

- Аян Сүлейменұлы, емделу, емдеу, ота 
жасау жағында көп жаңалықтар бо-
лып жатыр. Қанша науқастар емделіп 
шығуда. Соның өзінде де жеткіліксіз, 
кезегін күткен қаншама науқас бар. Жүрек 
ауруларының себептері неде? Алдын 
алуға бола ма?

- Оның екі негізгі себебі бар. Бірінші - туа 
біткен жүрек ақаулары. Оның алдын алу өте 
қиын, бірақ ананың өзін-өзі күтіп жүруіне көп 
байланысты болады. Темекі, наша шекпей, 
суық тигізіп алмай сақтанып жүрген дұрыс. 
Туа біткен жүрек ақаулары генетика арқылы 
берілуі мүмкін, яғни тұқым қуалайды. Екіншісі 
- жүре келе пайда болған жүрек ақаулары. 
Қимыл-қозғалыстың аздығы бірте-бірте түрлі 
жүрек сырқаттарына алып келеді. Бұрынғы 
ата-бабаларымызбен салыстырғанда күніміз 
отырумен өтеді. Жұмыста отырамыз, үйге ба-
рып тағы отырамыз, автобуста не көлікте үйге 
жеткенше тағы отырамыз. Көп жүрмегендіктен, 
көп қимылдамағандықтан тамырларымыз 
бітеліп, шлактар, холестерин тамырлардың 
бәрін бітеп, жүре келе, жас келе пайда бола-
тын жүрек сырқаттарына ұшыратады.

- Жүрек сырқатына шалдыққан 
жағдайда қандай режим ұстану керек?

- Жүрек ауырса, майлы тамақтарды азай-
ту керек. Қан қысымы көтеріңкі болса, тұзды 
тамақтарды шектеу керек. Тамақтың дәмі 
жоқ деп кейбір науқастарымыз шағымданып 
жатады, бірақ жүрек-қан тамыр аурулары-
на шалдыққаннан кейін осындай диетаны 
ұстаған жөн болады.

– Кардиология орталығы Астанада. 
Порталдың, квотаның бөлінуін күтуге 
жағдайы көтермейтін науқастар бола 
ма?

ференциях.
В рейтинге медицинских вузов по показа-

телям научной активности персонала первое 
место занял Казахский национальный ме-
дицинский университет им. С.Д. Асфенди-
ярова), вторым стал Карагандинский меди-
цинский университет, а третьей признана 
Южно-Казахстанская медицинская академия. 

По научной деятельности обучающихся ли-
дером стал медицинский университет Семея, 
вторым по активности признан Западно-Ка-
захстанский медицинский университет им. М. 
Оспанова, а третьим – медицинский универ-
ситет Караганды.

Среди НИИ и НЦ клинического профиля 
наибольшую оценку получили: Научно-иссле-
довательский институт радиационной меди-
цины и экологии – первое место, Казахский 
научно-исследовательский институт онко-

- Дұрыс айтасыз, бізде кезек бар. Орталыққа 
жату үшін науқастар 2 кейде 3 ай күтіп 
қалады. Оны күтуге науқас жағдайы көтере 
бермейді. Дегенмен де, науқас мүмкіндігінше 
алдын ала тексеріліп, квота рәсімдеп, келгені 
дұрыс. Өзінің қауіпсіздігін қамтамасыз етіп, 
дайындалып келген, алдын ала дерегі түскен 
науқастың жағдайы бір бөлек. Ал шұғыл, аяқ 
асты түскен науқастың өмірімен алысып, оны 
қалай аман алып қаламыз деген жағдайға 
түскен қиынырақ болады.

– Өзіндік кедергілері бар дейсіз 
ғой. Сырқаттың алдын алу үшін 
оқырмандарға қандай кеңес айтасыз?

- Деніміз сау болсын десек, дене 
шынықтырумен айналысып, тамағымызды 
ретімен ішіп, салауатты өмір сүрейік. 
Тамақты көп ішкен сайын қимылдай беру 
керек. Темекі шекпей, арақ ішпей, жүрек ау-
руларынан көпке дейін сақтануға болады. 
Әрине, күйзеліс (стресс) деген екінші жағдай 
бар. Менің ойымша, адам ағзасындағы 
аурулардың көпшілігі күйзелістен болады. 
Күйзеліс салдарынан кімнің қай жері осал 
болса (біреудің жүрегі осал болуы мүмкін, 
біреудің асқазаны осал болуы мүмкін, жа-
расы ашылып кетіп жатады, бауыры, өт 
жолы, зат айналысы, т.б. әлсіз болуы мүмкін) 
сол сырқатын қозғап жібереді. Сондықтан 
көтеріңкі көңіл-күйде, күліп жүрейік.

Сұхбаттасқан Жанаргүл үмБетовА
«Айқын» газеті.

логии и радиологии – второе место, Нацио-
нальный научный медицинский центр – тре-
тье место.

Лучшим среди организаций науки неклини-
ческого профиля признан Казахский научный 
центр карантинных и зоонозных инфекций им 
М. Айкимбаева, на втором и третьем местах 
– Республиканский центр развития здра-
воохранения и КМУ «Высшая школа обще-
ственного здравоохранения».

Рейтинг медицинских вузов, НИИ и НЦ 
проводится ежегодно для оценки уровня, а 
также повышения качества и конкурентоспо-
собности отечественной медицинской науки 
и инноваций в рамках Государственной про-
граммы развития здравоохранения «Денсау-
лык» на 2016-2019 годы.

today.kz.
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нА курортАх и В сАнАториях рк 
пояВятся нАродные целители. о 

чём проект KazaKh nomad resorts?

міндетті әлеуметтік 
медицинАлық  сАқтАндыру 

тАқырыбындА түсіндіру 
Жұмысы ЖАлғАсып ЖАтырПроблемы развития санаторно-курортной реабилитации в Казахстане 

обсудили на традиционном форуме "Шипажай" в Бурабае.
26 сәуір күні Қарасай  аудандық әкімдік пен аудандық 
аурухана ұйымдастырумен  Қаскелен қаласының мәдениет 
үйінде  міндетті әлеуметтік медициналық  сақтандыру 
тақырыбында жиын өтті. Жиынға  Коммерциялық емес 
акционерлік қоғамы «Әлеуметтік-медициналық сақтандыру 
қоры» Алматы облысы филиалының директоры Сабит 
Құралбек Раймбекұлы, Алматы облысының денсаулық  
сақтау  басқармасының бас маманы Малейұлы Альганибет, 
Алматы облысы электрондық денсаулық орталығының 
директорының  орынбасары  Біржан Досымжанұлы  
Байжанов арнайы келген болатын. Жиынды Қарасай  
аудандық  орталық  ауруханасының директоры Ербол 
Жақсылықұлы Сарсенбаев ашып берді.

цев. Но с введением в 2020 году системы 
обязательного медицинского страхования 
у пациентов должно быть право получать 
оздоровительные процедуры, считает 
Дайнюс Павалькис. Нужно только чётко 
расписать условия: каким больным это не-
обходимо.

«Допустим, вырезали аппендицит 
– здесь реабилитация не нужна. Но 
после пересадки суставов, кардиохи-
рургического вмешательства, онко-
логических заболеваний нужно полу-
чать реабилитацию, и это доказано. 
Должны быть ясные критерии. Тебе 
пересадили сустав – две недели реа-
билитация, и за это платит государ-
ство, если ты застрахован», – пояснил 
ректор Медуниверситета Астаны.

ИСКАлИ нефть, А нАшлИ 
горячИе ИСточнИКИ

На форуме Медцентр Управделами 
Президента подписал меморандум о со-
трудничестве с посольством Венгрии и 
национальной компанией Kazakh Tourism. 
Суть документа – в реабилитации казах-
станцев на термальных источниках Вен-
грии.

«Мы искали нефть, пробурили сква-
жину, а нашли горячие источники, це-
лебные воды. Они рекомендуются для 
лечения различных заболеваний. Мы 
заинтересованы в том, чтобы казах-
станские больные лечились в венгер-
ских целебных источниках. У нас есть 
прямое авиасообщение. Нужно эти 
направления развивать совместно. 
С тех пор, как появилось прямое ави-
асообщение, количество шенгенских 
виз, выдаваемых нашим посольством, 
утроилось», – сказал посол Венгрии Ан-
драш Барани.

Казахстан, так же как и Венгрия, может 
развить этот вид лечения внутри страны, 
считает он. Главное – развивать инфра-
структуру: хорошие дороги, гостиницы, 
сервис.

«Венгрия более 100 лет специализи-
руется в этой области – это большой 
опыт. Как построить курорт, как соз-
дать технологию, что сделать, что-
бы люди приехали. Венгры помогут, 
как правильно усилить вашу воду. 
Курорт – это не только посещение 
воды, а дополнительные процедуры, 
за которые люди доплачивают: гря-
зелечение, массаж», – добавила врач-
курортолог из Венгрии Ирина Некрасова.

КАЗАхСтАнСКИй САнАторИй 
моЖет получИть СертИфИКАт 

SpaMed&WellneSS
Один из казахстанских санатори-

ев может получить метку качества от 
SpaMed&Wellness. Эта международная 
компания проводит международную аккре-
дитацию по критериям EuropeSpa, разра-
ботанным мировой экспертной комиссией 
при поддержке страховых компаний. 
EuropeSpa – это стандарты качества, без-
опасности и сервиса, которым доверяет 
весь мир. Аккредитация никак не влияет на 
стоимость услуг, но обеспечивает высокий 
уровень ожиданий клиентов.

Какой конкретно санаторий проверяют 
на качество в Бурабае, эксперт мирового 
уровня в области аккредитации EuropeSpa 
Теодор Штафира не сказал. Однако извест-
но, что сертификаты SpaMed&Wellness 
планируют получить санатории Медцентра 
Управделами Президента, в состав кото-
рого входят такие здравницы, как «Окжет-
пес» (Бурабай), «Алматы» (Алматы), «Ка-
захстан» (Ессентуки).

Көпшілікке түсінікті болу үшін         міндетті әлеуметтік  
медициналық сақтандыру (МӘМС) дегеніміз не және ол не үшін 
керек деген сұрақтарға жауап беруді жөн көріп отырмын.

Медициналық сақтандыру —  денсаулық сақтаудағы халықтың 
мүддесін әлеуметтік қорғаудың түрі, медициналық көмек қажет 
еткенде сақтандырылған жағдай бойынша науқасқа жинаған 
қаржы кепілдік болады. Негізінде медициналық сақтандырудың 
екі түрі бар. Олар — міндетті медициналық сақтандыру және ерікті 
медициналық сақтандыру. Міндетті медициналық сақтандыру 
медициналық жәрдемнің сапасын бақылауды қарастырады, 
оның мақсаты — міндетті медициналық сақтандырудың базалық 
бағдарламасымен және медициналық жәрдемнің қолданыстағы 
стандарттарымен кепілденілген көлемде, сапада және шарттар-
да медициналық жәрдем алуға азаматтардың (сақтандырылған) 
құқықтарын қамтамасыз ету. Ал ерікті сақтандыру адамның 
қалауы бойынша ғана жүзеге асырылады.

Әлеуметтік медициналық сақтандыру қорындағы жиналған 
қаражат азаматтардың тегін медициналық көмек алуы үшін 
жұмсалады. Яғни, бұрын мемлекет есебінен жүзеге асырылған 
тегін медициналық қызмет түрлері аталған сақтандыру жүйесі 
арқылы орындалмақ. Зейнеткерлерге, еңбек жасына толмаған 
азаматтарға, мүмкіндігі шектелген азаматтарға қызмет тегін 
көрсетіледі. Міндетті медициналық сақтандыру кез келген 
тұрғынды медициналық сақтандырумен қамтамасыз етеді. 
Оның басты маңыздылығы да сонда. Медициналық сақтандыру 
ең алдымен адамның өз денсаулығына жауапкершілігін артты-
рады. Сонымен қатар, сақтандыру қорына жарна төлеу арқылы 
азаматтар қалаған аурухана мен емханадағы дәрігеріне барып, 
емделуге мүміндік алады. Әлеуметтік медициналық сақтандыру 
қорында ақшасы бар азаматтардың емдеу ақысы дәрігерлерге 
сол қордан төленеді. Ал медициналық қызмет үшін жасалатын 
төлемдер қордағы ақшадан алынатын болғандықтан, енді ем-
деу мекемелері арасында бәсекелестіктің басталатыны сөзсіз. 
Өз кезегінде бәсекелестік медициналық қызмет көрсетудің 
сапасын арттырады. Көбірек пайда табуға тырысқан медици-
на қызметкерлерінің емделушілерге барынша сапалы қызмет 
көрсету көрсеткіші жоғарылайды. Өйткені емделушілер қай 
дәрігерге баратынын өзі шешеді.

2020 жылдан бастап республика көлемінде медициналық көмек 
көрсету осы жүйемен жұмыс жасайды.Олай болса бұл ақпарат  
әрбір қазақстандыққа жетуі керек. Жиынға жеке кәсіпкерлер, 
жеке меншік медицина орталықтарының  басшылары, үкіметтік 
емес  ұйым өкілдері, ауыл және қала округ әкімдері,мектеп,бала-
бақша басшылары, медицина қызметкерлері, халыққа қызмет 
көрсету орталығы, мемлекеттік кірістер басқарма өкілдері,өзін 
жұмыспен қамтып жүрген азаматтар шақырылды. Қатысушылар 
тарапынан сұрақтар қойылды. Облыстан келген қонақтар МӘМС  
жүйесі туралы түсінікті  және нақты ақпарат берді.

Қарасай  аудандық ауруханасының әлеуметтік қызметкерлері 
жиынға қатысушыларға МӘМС тақырыбындағы ақпараттық 
түсіндіру құралдарын тарқатты.  Барлығы 400-ге жуық адам 
ақпартпен қамтылды.

дана тАЖдИновА,
шЖҚ «Қарасай  аудандық орталық  ауруханасы» мҚК

дәрігер-валеологы.

В течение трёх лет врачи Медицинского 
центра Управления делами Президента 
проводили исследования пациентов, про-
шедших санаторно-курортное и восстано-
вительное лечение. Результаты говорят 
сами за себя – после реабилитации коли-
чество обращений к врачам снизилось до 
20% в год.

Данные исследования и новый проект 
Kazakh nomad resorts представили на тра-
диционном форуме «Шипажай» в Бура-
бае, куда съехались ведущие специали-
сты по медтуризму из Италии, Германии, 
Чехии, Турции, Азербайджана, Грузии, 
Литвы и России.

нА КурортАх воЗродят
 КАЗАхСКую трАдИцИонную ме-

дИцИну
Чтобы привлечь иностранцев в Казах-

стан, в санаториях и на курортах появятся 
народные целители. Об этом заявил руко-
водитель Медцентра Управделами Прези-
дента Алексей Цой (бывший вице-министр 
здравоохранения – Авт.). Для развития 
медтуризма в Казахстане запускают про-
ект Kazakh nomad resorts.

«У нас есть казахская традиционная 
медицина – лечение травами, пище-
выми добавками, шубатом, кумысом. 
Помните, были баксы (шаманы. – 
Авт.). У нас не было раньше больниц, 
но наши кочевые предки здоровье по-
правляли. Эти древние методы сохра-
нились, и мы хотим их показать миру. 
Древние казахские традиции лечения 
сохранились и культивировались на-
шими выходцами, которые уехали в 
Китай. Там создалось целое научно-
обоснованное течение, выпустились 
книги и стандарты казахской тра-
диционной медицины, которую мы 
хотим популяризировать и ввести в 
санаториях. Это бренд, который дол-
жен стать узнаваемым в мире», – ска-
зал Алексей Цой.

 По его словам, уже начали заключать 
первые договоры с народными целите-
лями. Казахскую традиционную медицину 
хотят стандартизировать и обучать народ-
ному врачеванию новых специалистов .

«Очень много болезней, от которых 
народная медицина может избавить. 
Есть ассоциации, которые занима-
ются этим направлением и оценива-
ют эту деятельность – лечебный 
эффект есть. Но народная медицина 
народной рознь. Есть крайние мето-
ды. А мы говорим о том, что прове-
рено годами», – подчеркнул Алексей Цой.

реАБИлИтАцИя ЗА Счёт СредСтв 
фондА медСтрАховАнИя

В Казахстане в сфере реабилитации нет 
кадров. Чтобы решить эту проблему Меду-
ниверситет Астаны подписал меморандум 
с Медцентром УДП.

«Наша основная цель – улучшить 
кадровый потенциал в Казахстане в 
плане подготовки врачей, медсестёр, 
массажистов, кинезитерапевтов (ки-
незитерапия – одна из форм лечебной 
физкультуры. – Авт.). Есть много мо-
лодых людей, которые хотят учить-
ся и есть довольно хорошие образо-
вательные базы. Обучать медиков 
только на книжках или в аудиториях 
– это немыслимо. Поэтому ещё одной 
целью является увеличение практи-
ческого компонента для медицинских 
работников», – отметил ректор Медуни-
верситета Астаны Дайнюс Павалькис.

 Сейчас реабилитация не входит в обя-
зательные программы лечения казахстан-

 «Официально объявим, 
только когда санаторий 
получит сертификат. Если 
не получит – объявлять не 
будем. На наш взгляд, это 
не совсем корректно. Мы 
проверяем по более 1000 
критериям, которые ка-
саются медицины, прожи-
вания, питания, системы 
техники, работы медперсо-
нала. Часто то, что выгля-
дит хорошо имеет изъяны, 
которые к сожалению, не 
позволяют курорту полу-
чить сертификат: большие 
проблемы с гигиеной, чи-
стотой, сотрудниками. Мы 
проверяем всё: от туалета 
до одежды», – уточнил Теодор 
Штафира.

Он признался, что каждый 
третий курорт не проходит про-
верку компании.

оЗдоровленИе в САнА-
торИИ 

по цене турА в турцИю
Для гостей форума провели пресс-тур по 

санаторию «Окжетпес» в Бурабае, который 
входит в структуру Медцентра Управдела-
ми Президента. Здравница предоставляет 
около 20 видов услуг, среди которых: водо-
лечение, грязелечение, озокеритолечение, 
магнитолечение, сметолечение, пантоле-
чение. В год санаторий обслуживает до 10 
тысяч человек.

Госслужащие, которые обслуживаются в 
Медцентре УДП и в центральной клиниче-
ской больнице Алматы, могут пройти тут 
реабилитацию бесплатно. Для остальных 
стоимость путёвки не дешевле, чем тур в 
Турцию.

Одно из направлений, которым гордятся 
в санатории – это пантовое лечение.

«Панты – это вытяжки из рогов 
марала, зубра, оленя. В них есть жи-
вительная сила для организма, им-
муностимулирующая, иммуномоде-
лирующая, она повышает жизненный 
тонус. Это традиционный метод ле-
чения», – рассказала заведующая лечеб-
но-реабилитационным отделением Любовь 
Коноплёва.

Пациенты могут принимать пантовые 
ванны, пить воду с добавлением пантов, 
а также наносить косметические маски на 
лицо – они омолаживают кожу.

В санатории можно получить и радо-
новые ванны. Их назначают при лечении 
опорно-двигательного аппарата, нервной и 
сердечно-сосудистой систем. Радон повы-
шает сопротивляемость к вирусам.

В санатории можно получить механомас-
саж на специальных аппаратах.

«Аппарат действует на определён-
ные точки, которые активизируют 
защитные свойства организма: им-
мунную систему, кровоток. Подходит 
для тех, кому противопоказан общий 
массаж», – пояснил управляющий дирек-
тор санатория «Окжетпес» Яков Стерли-
гов.

Для лечения бронхита пациентам реко-
мендуют кислородные коктейли из корня 
солодки. Специальный аппарат взбивает 
корень до пены. Такой напиток насыщает 
лёгкие кислородом.

«Вы получаете ударную дозу кисло-
рода, плюс корень солодки оказыва-
ет отхаркивающее действие. Лечит 
всё, что связано с бронхитом: ОРВИ, 
простудные заболевания. Теоретиче-
ски технология может применяться 
вплоть для лечения туберкулёза», – 
добавил он.

Для развития пантолечения в Бурабае 
разводят пятнистых оленей

В Бурабае есть мараловодческое хозяй-
ство, где занимаются разведением пятни-
стых оленей. Их панты используют для реа-
билитации пациентов.

Пятнистые олени – дикие животные. 
Близко к людям они не подходят. Содержат 
их в шести огромных садах общей площа-
дью 600 га.

Пантолечение применяется в народной 
медицине стран Юго-Восточной Азии более 
двух тысяч лет.

Этот вид традиционного лечения плани-
руют развивать в Бурабае. Также владель-
цы здравниц планируют объединиться в 
консорциум санаторно-курортных орга-
низаций Щучинско-Боровской курортной 
зоны. Это поможет объединить усилия для 
развития медтуризма.

 Жадра ЖулмухАметовА,
Informburo.kz.
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негАсимый сВет ярких имен

от педсовета гимназии одобрение за отличные успехи и отличное 
поведение.

Или вот ксерокопия «Протокола заседания членов педагогиче-
ского совета Верненской гимназии от 15 мая 1900 г.». Председа-
тельствовал директор гимназии М. В. Вахрушев. На педсовете 
рассмотрены результаты письменных испытаний учеников 8 класса 
и обсужден вопрос о допущении их к устным испытаниям. Из этого 
протокола явствует, что наш земляк М. Тынышпаев справился с 
письменными испытаниями на «отлично» по следующим пред-
метам – русскому языку, латинскому языку и математике. Далее 
он был допущен к устным испытаниям, которые опять же сдал на 
отлично – о чем поведал нам следующий документ – ксерокопия 
«Аттестата зрелости». 

«Сей аттестат зрелости дан Тынышпаеву Мухамеджану 
вероисповедания магометанского, сыну киргиза, родившемуся 
в Лепсинском уезде Семиреченской области, 12 мая 1879 года, 
обучавшемуся десять лет в Верненской гимназии и пробывше-
му один год в VIII классе в том, что во внимание к постоянно 
отличному поведению, прилежанию и к отличным успехам в на-
уках, педагогический совет постановил наградить его золотой 
медалью и выдать ему аттестат, представляющий все права 
высочайше утвержденного 30-го июля 1871 года устава гимна-
зии и прогимназий. 1 июня 1900 года. г. Верный Семиреченской 
области». 

Еще один документ… Прекрасный текст характеристики выдан-
ной на нашего земляка, а к ней приложена фотография выпускника 
гимназии М. Тынышпаева.

«Тынышпаев представляет собой очень нечасто встречаю-
щийся пример уравновешенности, блестящих способностей. 
Оказался одинаково способным к изучению математики и к изуче-
нию древней и русской литературы. Отличаясь притом любоз-
нательностью и стремлением к основательному изучению того 
предмета, за который берется. Тынышпаев, несомненно, делает 
честь учебному заведению и от него следует ожидать честной, 
настойчивой, энергичной деятельности в той среде, которую 
изберет этот выдающийся ученик».

Но вернемся к изложению поэтапного жизненного пути нашего 
героя.

В 1900 году Тынышпаев окончил Верненскую гимназию с золотой 
медалью и его выдающиеся способности открывали перед ним до-
рогу к образованию в высшем элитном учебном заведении России 
в Институте инженеров путей сообщения Императора Александра 
Первого. Институт славился тем, что в нем обучались дворянские 
отпрыски так называемых «сливок» общества и гимназических 
классов. Он готовил энциклопедически образованных, прогрессив-
но мыслящих специалистов. 

Однако надо заметить, что Мухамеджан мечтал поступить на 
исторический факультет университета, а железнодорожным инже-
нером он стал совершенно случайно. Группа соучеников гимназии 
в присутствии всего класса заявила: «Мухамеджан, тебе с золотой 
медалью, никогда не поступить в Петербургский институт путей 
сообщения!» Чтобы доказать обратное, Тынышпаев с блеском 
сдал вступительные экзамены и стал-таки студентом самого пре-
стижного технического вуза царской России, правда, без казенной 
стипендии. 

Но тут ему пришел на помощь любимый Мухамеджана педагог, 
«просвещённый идеалист» директор гимназии М. В. Вахрушев. 
Он ходатайствовал перед военным губернатором Семиречен-
ской области Г. А. Колпаковским о выделении казенной стипен-
дии М. Тынышпаеву. «Принимая во внимание, что воспитанник 
Тынышпаев во всех отношениях образцовый ученик притом вы-
дающихся способностей… своим долгом считаю просить предо-
ставить Тынышпаеву стипендию».

Вот таким образом наш земляк поступил и обучался с 1900 по 
1906 годы в Санкт-Петербургском Императорском институте инже-
неров путей сообщения имени Александра Первого.

В Петербурге он проживал в туркестанском общежитии, которое 
было организовано по предписанию генерал-губернатора Семире-
чья. Тынышпаев был взят на полное содержание, ему ежегодно 
выплачивали 420 рублей, из которых 60 рублей выдавались еди-
новременно на покупку необходимой одежды, обуви и учебных при-
надлежностей. 

И тем ни менее процитируем ряд документов, хранящихся в му-
зее истории Сарканского района в ксерокопиях.

Находясь вдали от родных мест, от отчего дома, испытывая 
большие трудности Мухамеджан Тынышпаев написал письмо во-
енному губернатору Семиреченской области от 30 июня 1901 года. 

«Поступив по конкурсу в означенный институт, испытал в 
Петербурге довольно много лишений. Стипендия, назначенная 
Вами из земской суммы в 360 рублей, оказалась очень недоста-
точной, приблизительно 100 рублей плата за слушание лекций, 
не говоря о других непредвиденных, но необходимых расходах, 
словом, за вычетом всех предыдущих денег, на житие в Петер-
бурге осталось у меня около 200 рублей, что раскладывая на 10 
месяцев получаю по 20 рублей в месяц, на что просуществовать 
можно только благодаря займам у Мусульманского общества 
в Петербурге.  Отец мой человек бедный, так что я вынужден 
обратиться к Вам, ваше превосходительство, с покорнейшей 
просьбой увеличить до 30 рублей в месяц, ибо при дороговизне 
квартиры и стола и думать нельзя прожить на 20 рублей, да-
вать же уроки я не могу, за неимением решительно ни одного 
часа свободного времени, иногда (во время экзаменов) я не могу 
пользоваться получасом, чтобы подышать свежим воздухом».

Получив это письмо-прошение, вице-губернатор и советник гу-
бернатора Семиреченской области обратился к Туркестанскому ге-
нерал-губернатору с рапортом, в котором указана их просьба «най-
ти возможность увеличить М. Тынышпаеву отпускаемую стипендию 
из остатков от земских сумм Семиреченской области».

Ксерокопия следующего документа уведомляет ответным 

1
Отец Мухамеджана Тынышпаева - Тынышпай, происходил из 

знатного казахского рода Садыр, племени семиреченских найма-
нов. Занимался скотоводством, содержал огромные стада овец, 
коров, лошадей. Отличался деловитостью, твердым характером 
и трезвостью ума, был физически сильным человеком и несги-
баемым нравственно. Принадлежавшие ему угодья находились в 
предгорной зоне Джунгарского Алатау, вниз по речке Лепсы. Зем-
ли здесь благодатные, природа необыкновенной красоты. Некогда 
эти земли были завоеваны казачьим войском под свои нужды, 
сгоняя с обжитых мест местных жителей, что и стало причиной 
возмущения и недовольства, угрозой для спокойствия и стабиль-
ности в крае. 

Военный губернатор Семиречья генерал Г. А. Колпаковский 
вынужден был образовывать земельные комитеты и восстанав-
ливать справедливость. Он возвращал самовольно захваченные 
земли крестьянам. Только в Лепсинском уезде было возвращено 
100 тысяч десятин земли. На одном из таких участков и находи-
лось зимовье Тынышпая. Он и сам являлся членом земельного 
комитета, созданного военным губернатором Семиречья. 

В 1889 году Тынышпай повёз сына Мухамеджана в столичный 
город Верный на обучение в двухгодичный подготовительный 
класс. Мальчик успешно окончил подготовительный класс, после 
чего стал обучаться в Верненской мужской гимназии. При каждом 
переходе на следующую ступень обучения Мухамеджан получал 
награды 1-й степени и одобрение педсовета за блестящие способ-
ности. «От него следует ожидать честной настоящей деятель-
ности на благо Отечества», - говорилось в одной из гимназиче-
ских характеристик того времени.

За успешную учёбу М. Тынышпаев постоянно получал грамо-
ты за хорошую успеваемость. В годы учебы в станах Верненской 
мужской гимназии Мухамеджан усиленно занимался самообразо-
ванием и активно участвовал в различных кружках и обществен-
но-культурных мероприятиях. Так, в мае 1889 года проводились 
большие торжества по случаю 100-летнего юбилея со дня рожде-
ния великого русского поэта А. С. Пушкина. Молодой гимназист 
на литературно-музыкальном утреннике успешно выступил с ре-
фератом на тему «Нравственные черты Петра Великого и Мазепы 
в произведении А. С. Пушкина «Полтавская битва».

В фонде музея истории Сарканского района Алматинской об-
ласти (в недалеком прошлом музей «Черкасская оборона»), нам 
показали хранящиеся интересные материалы, представляющие 
большую ценность. Почти каждый документ или фото добыты в 
результате упорного поиска сотрудниками музея. Собраны более 
70 предметов, касающихся биографии М. Т. Тынышпаева. Из них 
50 предметов представляют особую ценность и отнесены к основ-
ному фонду музея.

К примеру очень интересны фотографии переданные музею до-
черью М. Тынышпаева Фатанад-Бану и внучкой Назифой. На них 
мы видим и юношу-гимназиста, и студента столичного император-
ского института в парадной форме и в форме железнодорожника, 
запечатленного в год окончания института, с женой Гульбахрам и с 
детьми Искандером, Фатимой, Диной и другими.

Детальное ознакомление с очень интересной ксерокопией харак-
теристики, выданной М. Тынышпаеву, окончившему курс Вернен-
ской мужской гимназии в 1890 учебном году, убедительно доказы-
вает, что мальчик поступил в приготовительный класс Верненской 
гимназии 14 августа 1890 г. Он немедленно показал блестящие 
успехи по всем предметам, какими надлежало ему заниматься, 
при каждом переходе из класса в класс, получал награду 1-ой сте-
пени, а по истечении почти каждой четверти учебного года получал 

Тот у кого больше знаний, любви, 
справедливости,  - тот мудрец, тот 

ученый, тот и обладает миром.
Абай. «Сорок пятое слово»

12 мая 2019 года исполнилась юбилейная 
дата М. Тынышпаева – 140 лет со дня его 
рождения.

Накануне не поленились и прошлись по 
улице имени М. Тынышпаева (бывшей 
Привокзальной) Талдыкоргана. От начала и 
до конца. Много чего увидели.  Но ни это стало 
причиной нашего интереса. Кто же такой 
Мухамеджан Тынышпаев? Если коротко, в 
тезисном порядке изложить биографию этой 
личности, то она вполне уместится в несколько 
строк.

Тынышпаев Мухамеджан Тынышпаевич 
родился 12 мая 1679 года в предгорье 
Жиланды Маканчи-Садыровской волости 
Лепсинского уезда Семипалатинской 
области (ныне Алакольский район 
Алматинской области) – умер в ноябре 1937 
года. Окончил Петербургский институт 
инженеров транспорта (1906). Начальник 
отделения Средне-Азиатской железной 
дороги. Организатор союза автономистов-
федералистов (Ташкент, Ашхабад). Депутат 
II Думы от Семиреченской области, член 
кадетской фракции. В 1916 арестован как 
участник восстания в Казахстане. В 1917 
комиссар Семиреченской области, близок к 
эсерам. Первый премьер-министр (ноябрь-
декабрь) и министр внутренних дел Временного 
правительства автономного Туркестана, 
член областного комитета партии Алаш. В 
январе 1918 вышел из правительства. В 1919 - 
перешел на сторону советской власти. До 1926 
года работал в Наркомхозе Туркестанской 
АССР, издал книгу по истории казахского 
народа. Работал инженером на строительстве 
Турксиба. В 1930 выслан в Воронеж. В ноябре 
1937 года, в ходе политических репрессий - 
арестован. Расстрелян. Реабилитирован в 1970 
году.

А что если за скупыми строчками 
биографической справки таится 
действительно большая жизнь?

А какова судьба потомков ученого, первого 
казаха-инженера и видного государственного и 
общественного деятеля?

Сохранились ли следы Тынышпаева в 
настоящее время?

И в чем заключается память об историке, 
краеведе, незаконно репрессированном и 
реабилитированном посмертно? 

Попытаемся рассказать читателям, 
особенно молодому поколению казахстанцев, 
то, что удалось узнать и тем самым дать 
ответы на обозначенные вопросы.

письмом из канцелярии Туркестанского гене-
рал-губернатора военного губернатора Семи-
реченской области в том, что «ходатайство 
относительно увеличения стипендии главный 
начальник края изволил отклонить».

***
К слову, именно М. Т. Тынышпаев одним 

из первых ученых историков-краеведов, дал 
положительную оценку деятельности Г. А. 
Колпаковского в Семиречье и его вклад в раз-
витие казахского народа. В одном из писем, 
в котором говорится о генерал-губернаторах 
Степного края Колпаковском и Кауфмане, Му-
хамеджан Тынышпаев написал: «Генералом 
Колпаковским открыта мужская гимназия в 
Верном с пансионом для киргизских (казахских 
–автор.) детей».

И далее… Он и в Омске открыл пансион при 
гимназии для киргизских детей. Под его нача-
лом в Лепсинском уезде создана комиссия по 
разграничению действительно необходимых 
для казаков земель и возвращению остальной 
части киргизам. Хотя после ухода Колпаковско-
го изменения у киргизов наступили не сразу, 
все же правильнее время управления   краем 
генералов Кауфмана и Колпаковского считать 
отдельной эпохой (1867-1889 гг.).

Чины администрации выбирались самим 
генералом Колпаковским. Тогдашнее благосо-
стояние киргизского населения объясняется 
главным образом подбором хорошего состава 
администрации.

***
Несмотря на переживаемые трудности, Ты-

нышпаев продолжал учебу и по словам пре-
подавателей института, обладая блестящими 
способностями к изучению математики, древ-
них языков, литературы и искусства, успешно 
переходил с курса на курс. Ведь и лекции в 
институте читали необыкновенно одаренные 
профессора – создатели фундаментальных 
курсов.

Практику Мухамеджан проходил в степях 
Казахстана, где в то время прокладывали же-
лезную дорогу Оренбург - Ташкент. 

В 1905 году он сдал выпускные экзамены, защитил курсовой 
проект «Строительство Туркестано-Сибирской железной дороги» 
и получил диплом инженера путей сообщения с правом составле-
ния проектов и производства всякого рода строительных работ и с 
правом на чин коллежского секретаря при вступлении на госслужбу. 
Так М. Тынышпаев стал первым казахским инженером-железнодо-
рожником.

В зрелые годы у него стало поразительно проявляться портрет-
ное сходство с отцом: такое же крепкое, стройное, с крутыми плеча-
ми выразительное телосложение, благородный, высокий лоб, яр-
ко-черные глаза, излучавшие добро, свет и благородство души. С 
молоком матери он впитал мудрость и благодушие предков. Очень 
любил родные места, часто посещал их, чтобы насладиться кра-
сотой природы, прильнуть к источнику физических и духовных сил.

Как-то в один из отпускных приездов в Верный, решил навестить 
родную гимназию. Здесь увидел её, дочь известного в городе 
фельдшера В. Чалымбекова, проводящую благотворительную ло-
терею. Гульбахрам проводила её весело, остроумно, красиво. Де-
вушка сразу понравилась Мухамеджану. То была любовь с первого 
взгляда. Изысканному кавалеру со светскими манерами, приоб-
ретенными в стенах учебных заведений Верного и Петербурга, в 
совершенстве владеющему русским языком, свободно говорящим 
на французском не составляло особого труда завязать знакомство. 
Вскоре молодые люди поженились.

Они любили друг друга той особой любовью, без которой немыс-
лимо семейное счастье. Мухамеджан называл свою суженую не 
иначе как ласково: «Гуля, Гулечка» и она была предана ему и ду-
шой, и телом, всегда следовала за ним, стойко переносила тяготы 
быта, когда он прокладывал ветку железной дороги через знойные 
Каракумы. Здесь она одарила тридцатилетнего любимого мужа на-
следником – сыном Искандером. Затем Гульбахрам родила еще 
двух дочерей. Дети в семье росли в полном достатке, окруженные 
родительской любовью и вниманием.

В 1906 году Тынышпаев стал работать инженером на рекон-
струкции Среднеазиатской железной дороги от Красноводска до 
Чарджоу, принял активное участие в возведении моста из метал-
локонструкций вместо старого деревянного через реку Амударью.

3 апреля 1907 он был избран в Государственную думу II созыва 
от коренного населения Семиреченской области. Прибыл в Санкт-
Петербург 26 апреля 1907 года. Входил в Мусульманскую фракцию 
и Сибирскую группу. Член Аграрной комиссии. Выступал за прими-
рение общегосударственных и казахских национальных интересов. 
1 июня 1907 года председатель Совета министров России Пётр 
Столыпин обвинил 55 депутатов в заговоре против царской семьи. 
Дума была распущена указом царя Николая II от 3 июня (Третьеи-
юньский переворот). Тынышпаев вернулся из Санкт-Петербурга в 
Туркестанский край.

В 1907 году он участвовал в изыскательной экспедиции А. Го-
лембиевского по изучению трассы будущей Туркестано-Сибирской 
магистрали на юге, от станции Арысь до реки Или.

С 1907 по 1910 год работал инженером особых поручений на 
строительстве железной дороги Ашхабад - Ташкент.

С 1911 года Мухамеджан Тынышпаев работал начальником от-
дела, а затем главным инженером железнодорожного строитель-
ства участка Урсатьевская - Андижан.

В 1914 году он перешёл работать на строительство южной части 
Семиреченской дороги (начало Турксиба), где был начальником не-
большого участка железнодорожной линии, а затем главным инже-
нером линии от Арыси до Аулие-Аты (ныне Тараз). 

Летом 1916 года взяв отпуск Мухамеджан поехал в родной аул. 
Там его и застал царский указ от 26 июня, в котором говорилось, 
что «Туземцы в возрасте 19 до 43 лет привлекаются на военные 
работы». Среди казахов вспыхнула волна протестов, начались 
массовые волнения.

После февральской революции 1917 года в апреле по решению 
Временного правительства А. Керенского «для решения на местах 
всех возникающих вопросов управления краем» в Ташкенте был 
создан Туркестанский комитет во главе с кадетом Щепкиным. В 
состав комитета вошли меньшевики Елпатьевский, эсер Шкапский, 
а также Букейханов, Тынышпаев, как бывший член 2-ой Государ-
ственной Думы России и другие.

В июле 1917 года он, как делегат от Семиреченской области, уча-
ствовал в I Всекиргизском съезде в Оренбурге и выдвинут в число 
делегатов на Всероссийское учредительное собрание. В конце года 
был избран в Семиреченском избирательном округе по списку № 2 
(блок социалистов). 

Кроме этого, инженер Тынышпаев, юрист Шкапский были на-
значены комиссарами временного правительства Семиреченской 
области.

Как комиссары они делали все, чтобы защитить народ, устроить 
там, где он жил до 1916 года. Как хотелось Мухамеджану осчастли-
вить свой народ, претворить демократические идеи в жизнь. Силу 
ему придавала наука, разум и вера. А он верил в справедливость, 
в превосходство добра над злом.

Трудно быть объективным, а тем более когда о герое принято 
говорить только хорошее, только положительно оценивать его де-
ятельность. Пусть читатель не заподозрит нас в необъективности, 
мы, сообщая определенную дозу негатива, дескать, пытаемся лож-
кой дегтя разбавить бочку меда. Но как говорится, из песни слов 
не выбросишь, так и в биографии Мухамеджана Тынышпаева есть 
страницы помеченные черной краской.

Читаю комментарий и примечания к роману Дм. Снегина «В горо-
де Верном», Книга первая, часть первой, Алма-Ата, Издательство 
«Жазушы», 1981 год. 

Стр. 477. « - А что думает Временное правительство о людях, 
откочевавших в Китай?»

4-6 мая 1917 года в Пишпеке было проведено совещание, на 
котором присутствовали комиссары Временного правительства О. 
Шкапский, алашордынец М. Тынышпаев, председатель областного 

комитета алашордынцев И. Джайнаков, представитель Туркестан-
ского комитета Временного правительства меньшевик Шендриков 
и другие. Совещание приняло постановление о выселении возвра-
щавшихся из Китая казахов в пустынные и полупустынные районы 
Нарына и Прибалхашья. 

Стр. 507. «Дегтярев и Черкашин…»
Ярким примером революционных выступлений трудящихся на-

кануне Октября явились лепсинские события, когда большевист-
ски настроенные солдаты отказались выполнять приказ об отправ-
ке в армию солдат старших возрастов и лиц, признанных ранее 
негодными к несению воинской службы. Солдаты потребовали 
отправить в действующую армию местную карательную команду, 
укомплектованную сыновьями лепсинских кулаков и торговцев. 
Митинг солдат превратился в многолюдное народное собрание, 
вынесшее ряд политических решений, направленных на ликвида-
цию представителей Временного правительства и алашордынской 
власти. Волею народа была создана «Контрольная комиссия», 
фактически явившаяся исполнительным органом власти. В неё 
вошли и четыре бедняка казаха.

М. Тынышпаев и О. Шкапский направили против лепсинцев ка-
рательную экспедицию, которая жестоко подавила восстание. Ру-
ководители его - большевики З. Дегтярев и Ф. Черкашин 13 июля 
были арестованы в Уч-Арале и на обратном пути при переправе 
через реку Тентек зверски приколоты штыками.

Лепсинские события получили широкий отклик во многих селах 
и аулах уезда, куда перед этим были направлены карательные от-
ряды Временного правительства для подавления народных вол-
нений. Все революционные выступления в далеком Семиречье 
совпали с демонстрациями рабочих и солдат в Петрограде. (С. Н. 
Покровский. «Победа Советской власти в Семиречье», с. 87-90).

В конце ноября 1917 года М. Тынышпаев едет в Коканд и уча-
ствует в IV съезде  мусульманских войск и дехкан Туркестанского 
края.

На территории современных Казахстана, Узбекистана и Кыр-
гызстана с 27 ноября 1917 года по 22 февраля 1918 года, хоть 
и недолго, но просуществовала государство, названное как Турке-
станская автономия, в литературе известное также как Кокандская 
автономия.

Первым высшим должностным лицом этого государственного 
образования, а именно премьер-министром был избран Муха-
меджан Тынышпаев, который проявил себя видным деятелем 
Алаш-ординского движения. Он был одним из его ярких лидеров, 
представляющий интересы региона Семиречья во втором созыве 
Государственной думы Российской империи. Но в связи с расхож-
дением взглядов с избранным министром иностранных дел Муста-
фой Чокаем М. Тынышпаев покинул свой пост и уехал в Ташкент, 
уступив тому своё место. 

Мустафа Чокай, как премьер Туркестанской автономии, 
участвовал в декабре 1917 года во II Общекиргизском съезде в 
Оренбурге, где была провозглашена Алашская (Казахская) авто-
номия, и вошёл в состав правительства «Алаш-Орда», предсе-
дателем которого стал Алихан Букейханов.

Большевики Советского Туркестана никому не позволили ре-
шать собственную судьбу. Они направили Красную армию и 20 
февраля 1918 года разгромили Кокандскую автономию.

В 1919 году, когда Советская власть полностью установилась в 
Туркестане и Степном крае, М. Тынышпаев перешёл на её сторо-
ну. В 1921 году его назначили начальником Управления водного 
хозяйства Наркомзема Туркестанского края в Ташкенте. В 1922 
году Наркомзем назначил Тынышпаева на аналогичную долж-
ность в Чимкенте. 

И здесь 22 июля 1922 года личное горе постигло Мухамеджа-
на. Он потерял свою жену Гульбахрам, мать его троих детей: 
Искандера, Фатанад и Дины, - которая скончалась от холеры. 
После похорон жены он вернулся в Ташкент.

В 1924 году М. Тынышпаева пригласили в Казахский педагоги-
ческий институт, открывшийся в Ташкенте, на должность препода-
вателя математики и физики. (Ныне это - Казахский национальный 
педагогический университет имени Абая, находящийся в Алматы). 
Показательно, что в дар институту новый педагог преподнёс две 
тысячи книг по истории и технике из личного собрания. Как указы-
вали очевидцы этого благородного жеста, каждый экземпляр книг 
был помечен круглым штампом – «Инж. Тынышпаев». Следует 
сказать, что в этом первом казахстанском институте в то время 
трудились такие крупные специалисты и известные деятели как 
Хахел Досмухамедов, Ахмет Байтурсынов, Мухтар Ауэзов и дру-
гие представители казахской интеллигенции.

В этот период М. Тынышпаев занимался сбором информации 
о происхождении жузов, описывал историю казахских родов, со-
ставлял таблицы к генеалогии родов с краткими описаниями жизни 
и смерти ханов, батыров, биев, акынов, а также выступал с лекци-
ями на эту тему в Туркестанском отделе Русского географического 
общества. К этому времени ему удалось опубликовать исследова-
ния: «Коксуйский могильник и городище Кайлак», «Историческая 
справка о родоплеменном составе населения Ташкентского уез-
да», «Казахи в XVII—XVIII веке», «Победы и поражения казахов», 
«Материалы по истории киргиз-казахского народа». К тому же он 
уделял много времени общественной работе и пропаганде знаний.

В 1925 году Тынышпаеву была предложена должность глав-
ного инженера по благоустройству города Перовска (бывшая Ак-
Мечеть), переименованному в Кызыл-Орду (Красная столица) в 
связи с переводом сюда из Оренбурга новой столицы Казахской 
АССР. Здесь под его руководством были возведены жилые дома 
и административные здания из кирпича, был спроектирован и по-
строен канал Саркырама для обеспечения Кзыл-Орды питьевой 
водой.

В том же году М. Тынышпаев женился на Азизе Шалымбековой, 
до брака с Тынышпаевым была супругой его шурина по первому 
браку Садуакаса Шалымбекова, скончавшегося в один год со сво-
ей сестрой в 1923 году, вышла замуж за Мухамеджана по обычаю 
аменгерства. Однако этот брак не продлился долго, и Азиза с ма-
ленькой дочерью Энлик переехала в Москву.

1 марта 1926 года Мухамеджан Тынышпаев уехал в Алма-
Ату и начал работать начальником дорожного отдела Семи-
реченской губернии - была построена автомобильная дорога с 
твёрдым покрытием Алма-Ата - Пишпек, проведены изыскания 
по строительству дороги Алма-Ата - Талды-Курган, предложен 
новый вариант дороги Алма-Ата - Хоргос.

В январе 1927 года по настоятельному предложению Турара 
Рыскулова его включили в Комитет содействия строительству 
Турксиба. 

С 1926 по 1930 годы Мухамеджан Тынышпаев по приглашению 
Турара Рыскулова принимал активное участие в строительстве 
Турксиба. Здесь он смог применить свои инженерные знания, оп-
тимизировав работу всего проекта Турксиб. Поэтому, не случайно 
его имя ныне носит Казахская академия транспорта и коммуника-
ций в Алматы.

Он был разносторонним ученым, будучи первым казахом инже-
нером-железнодорожником активно занимался научно-исследо-
вательской деятельностью, направленной на изучение проблем 
казахской этнической истории. Его многие работы не потеряли 
актуальности до сих пор, спустя 100 лет.

Несмотря на то, что Тынышпаев был одним из лидеров алаш-
ординского движения, он благодаря своему высокому професси-
онализму и в советское время занимал ряд важных хозяйствен-
ных должностей, участвовал в создании проекта Туркестанского 
канала. 

А еще участвовал в подготовке «агентов эксплуатации 
дороги», по его инициативе были созданы курсы, на кото-
рых обучались 60 молодых казахов. Занимался разработкой 
проекта (известен как Чокпарский вариант) прокладки же-
лезнодорожной колеи через Чокпарский перевал, который 
позволил сэкономить 25 млн рублей и почти на год сокра-
тил срок строительства Турксиба. В 1928 году он настоял 
на Балхашском варианте трассы в противовес Лепсинско-
му, что опять же позволило сэкономить около миллиона 
госсредств при строительстве и сто тысяч рублей в год 
при эксплуатации железной дороги. По путно Мухамеджан 
Тынышпаев интенсивно работал над исправлением ошибки 
инженера-проектировщика строительства станции Алма-
Ата-I. 

Продолжение следует...
Андрей БереЗИн, 
писатель-историк.
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күйдіргі (сибирскАя 
язВА)- Алдын Алу

шАпАғАты мол 
«Ақ бұлАқ» бАғдАрлАмАсы

профилАктикА острых 
кишечных  инфекций 

менсеВАкс aCWY (менингитке қАрсы менингококктік ВАкцинА) 
инъекция үшін ерітінді дАйындАуғА АрнАлғАн 

лиофилизАциялАнғАн ұнтАқ еріткішпен ЖиынтықтА, 0,5 мл/дозА 
дәрілік препАрАтының тіркеу куәлігін  кері қАйтАрып Алу турАлы

пикниктегі қАуіпсіз шАрАлАр!

менингококкты ЖұқпА 
2011 – 2020  жылдарға жоспарланған   мемлекеттік 

«Ақ  бұлақ»  салалық бағдарламасы ҚР Үкіметінің 
қаулысымен 2018 жылғы 16 қарашадағы 
№767 «Аймақтарды 2020 жылға дейін дамы-
ту бағдарламасы» халықты сапалы ауыз сумен 
қамтамасыз етудің кепілі десек, артық айтқандық 
емес. Ұмыт бола бастаған тоқырау жылдарында 
тозып, қаншама су беру нысандары істен шығып 
қалды,  халық сапасыз ауыз суды пайдаланып, 
су арқылы тарайтын жіті ішек жұқпаларының 
тіркелу  қаупі еселей түскен болатын, су жүйелері 
нысандары қаңырап, иесіздік құрсауында қалған 
еді. Бүгінгі күнде аудандағы  56 елді мекеннің 44-і 
орталықтандырылған ауыз сумен қамтамасыз 
етілген, олардың  1-і  қалалық , 43- ауылдық су 
жүйелері.  2011-2019 жылдар  аралығында  осы 
халық үшін игілігі  орасан  бағдарлама аясында 24 
ауылдык округке қарасты су жүйелері қайта салы-
нып, іске қосылды және Үшарал қалалық су құбыры   
нысанына қосымша желілері қосылды, яғни аудан 
халқының  сапалы ауыз суға  қолжетімділігі  арта 
түсті. Аталған нысандардың зарарсыздандыру 
қондырғылары заманауи технология бойынша, яғни 
зарарсыздандыру қондырғысы мембранды техно-
логия, бірқатар су беру нысандарындағы зарар-
сыздандыру  – бактерицидтік  кварц қондырғылары 
арқылы. 2011 жылы аудан халқының  47 % сапа-
лы ауыз сумен қамтамасыз етілсе, 2019 жылдың 
01 қаңтарына бұл көрсеткіш – 82,3 % -ға жеткен. 
Ауыз су сапасының мониторингі бойынша 2011 
жылы зерттеуге алынған 137 су сынамаларың 
20-сы «оң» нәтиже көрсеткен (ішек таяқшалары 

Острые кишечные инфекции-это обширная груп-
па  заболеваний человека. В Республике Казахстан 
уделяется огромное внимание  борьбе с инфекци-
онными заболеваниями,в том числе и с кишечными 
.Достигнуты  определённые успехи ,однако кишеч-
ные  инфекции и сегодня остаются 

одной из  серьёзнейших проблем.
К нем относятся: дизентерия, брюшной тиф, пара-

тифы А, Б, холера, сальмонеллезы, энтеровирусные 
инфекции и др.

Источник инфекции – больной человек или но-
ситель возбудителей острых кишечных инфекций. 
Наиболее опасны для окружающих больные с бес-
симптомными формами.

Болеют взрослые и дети, наиболее часто дети – в 
возрасте от 1 года до 7 лет. На долю детей прихо-
дится около 60-65% всех регистрируемых случаев.

Основной механизм передачи – фекально-ораль-
ный, реализующийся пищевым, водным и контак-
тно-бытовым путями.

Факторами передачи могут являться пища, вода, 
предметы обихода, игрушки, в передаче некоторых 
инфекций имеют значение насекомые (мухи, тара-
каны). Заражению острыми кишечными инфекциями 
также способствуют антисанитарные условия жиз-
ни, несоблюдение правил личной гигиены, употре-
бление продуктов питания, хранившихся или гото-
вившихся с нарушением санитарных правил.

Основные меры профилактики острых кишечных 
инфекций:

1. Соблюдение личной гигиены, тщательное мы-
тье рук мылом перед едой и после пользования 
туалетом.

2.Не употребляйте для питья воду из открытых 
источников или продаваемую в розлив на улице. 
Употребляйте для питья только кипяченую или бу-
тилированную воду

«Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі ту-
ралы» Қазақстан Республикасы Кодексінің 84-бабының 
7-тармағына, Қазақстан Республикасы Денсаулық 
сақтау және әлеуметтік даму министрінің 2015 жылғы 
27 ақпандағы № 106 бұйрығымен бекітілген дәрілік 
заттарға, медициналық мақсаттағы бұйымдар мен 
медициналық техникаға тыйым салу, оларды тоқтата 
тұру, айналыстан алып қою немесе шектеу қағидаларын
ың                         2-тармағының 7) тармақшасына сәйкес, 
БҰЙЫРАМЫН:

1. Өндіруші Глаксо Смит Кляйн Байлогикалс с.а., Бель-
гия және тіркеу куәлігінің иесі Пфайзер Эйч Си Пи Корпо-
рэйшн, АҚШ, 2015 жылғы 12 қаңтардағы ҚР-БП-5№013800 
Менсевакс ACWY (менингитке қарсы менингококктік 
вакцина) инъекция үшін ерітінді дайындауға арналған 
лиофилизацияланған ұнтақ еріткішпен жиынтықта, 0,5 мл/
доза дәрілік препаратының тіркеу куәлігі кері қайтарылып 
алынсын.

2. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 
министрлігі Фармация комитетінің Алматы қаласы 
бойынша департаменті осы бұйрықты алған күннен 
бастап күнтізбелік үш күннің ішінде осы шешім тура-
лы осы бұйрықтың қосымшасында көрсетілген дәрілік 
препаратты  мемлекеттік тіркеуге өтініш беруші тіркеу 
куәлігінің иесіне, дәрілік препаратты  өндірушіге (оның 
Қазақстан Республикасының аумағындағы өкіліне), 
дистрибьюторларға   жазбаша хабарласын.

3. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 
министрлігі Фармация комитетінің аумақтық бөлімшелері 
(бұдан әрі – Комитеттің аумақтық бөлімшелері):

1) осы бұйрықты алған сәттен бастап күнтізбелік бес 
күн ішінде осы бұйрықты бұқаралық ақпарат құралдары 
мен арнайы баспа басылымдары арқылы облыстардың, 
республикалық маңыздағы қалалардың және астананың 
денсаулық сақтауды мемлекеттік басқарудың жергілікті 
органдарына, дәрілік препаратты өндірушіге (оның 
Қазақстан Республикасының аумағындағы өкіліне), 
дистрибьюторларға, сондай-ақ медициналық және 

Алматы облысы қоғамдық денсаулық сақтау 
департаменті Қазақстандықтарды мамыр айының 
мейрамдарымен құттықтай отырып, табиғатта 
демалуды дұрыс жоспарлауға және өткізуге 
шақырады. Демалыс шынымен жақсы болу үшін 
бірнеше маңызды сәттерді ескеру қажет. Азық-
түлік өнімдерін тұрақты сауда кәсіпорындарында 
сатып алу, белгіленбеген сауда орындарында, шығу 
тегі белгісіз жерлерде, ілеспе құжаттарсыз азық-
түлік сатып алудан бас тарту қажет. Кәуап пісіруге 
арналған еттің сапасын мұқият тексеру керек. 
Мерекелік дүрлікпе кезінде жауапсыз сатушылар са-
уда сөрелерінде жатып қалған етті өткізуге тырысуы 
мүмкін. Ет ылғалды, бірақ  одан қышқыл иістің бол-
мауы керек, ал саусақпен басқанда ол серпімді бо-
луы тиіс. Кәуапқа еттің майсыз сорттарын таңдаған 
жөн және зарарсыздандыру қасиеттері бар қызыл 
және қара бұрыш, шафран, тимьян, куркума, қыша 
сияқты дәмдеуіштермен, кәуап қауіпсіздігін арттыру 
үшін етке сеуіп, сіңіріңіз. 

Егер таңдауыңызды маринадталған етті алуға 
болса, онда оның дайындалған және жарамдылық 
мерзімін сұрастыру қажет. Егер кәуап пластик 
шелекшелерде сатылса, қақпағы сәл бүгілгені, 
бірақта еш жағдайда оның қампаюы (бомбаж) 

пайда болады. Бұны осы инфекцияға тән «Оже-
релье» деп атайды. Жараның ортасы қара күйік 
тәрізді қотырланып шеттері қызарып,  іседі, 
бірақ басқан кезде ауырмайды. Бұл белгілердің 
пайда болуы мен қатар, ауырған адамның  
дене қызуы көтеріледі, ағзаның жалпы улану 
белгілі байқалады. Тез арада ем қабылдамаған 
жағдайда арты сепсиске айналып қайғылы 
аяқталуы мүмкін.

Күйдіргіңің алдын алуда жұмыстарын 
ұйымдастыру барысында ветеринарлық-
санитарлық және санитарлық-
эпидемиологиялық шаралардың толығымен 
жүргізілуін қамтамасыз ету қажет. Ветеринарлық 
қызметкерлер, күйдіргі ауруымен ауырған мал-
дарды дер кезінде анықтап, өлген малдың ар-
найы мал қорымына көмілуін,  ауырған малдың 
тұрған жерін залалсыздандыру жұмыстарының 
дұрыс жүргізілуін қамтамасыз етуі қажет.

Індеттің  табиғи ошақтарындағы малдарға 
жылда вакцина егу қажет және арнайы мал 
қорымдары ветеринарлық-санитарлық ереже-
лер талаптарына сай болуы керек.

Күйдіргімен ауырған малдар тіркелген 
жағдайда, ошақта барлық құзырлы мекемелер 
кешенді түрде шұғыл эпидемияға қарсы ша-
раларды жүзеге асырады, яғни ауру малдың 
өнімдері толығымен жойылады, ошақта 
қорытынды залалсыздандыру жұмыстары 
жүргізіледі. Ауырған малмен қарым-қатынаста 
болған адамдар медициналық бақылауға алы-
нады.

Мал шаруашылығымен айналысатын азамат-
тар өздерінің жеке-бас гигиенасын сақтап, ар-
найы жұмыс киімін киетін болса және ауырған  
немесе белгісіз себеппен өлген мал туралы 
міндетті түрде мал дәрігерлеріне уақытылы ха-
барлап отырса аурудың алдын алуға болады.

Әрбір адамның деңсаулығы өз қолында.
е.АСИмКулов,

«талдықорған қалалық қоғамдық
денсаулық сақтау басқармасы» рмм     

басқарма басшысы, «нұр отан» партиясы     
«тазалық» БпҰ мүшесі.

лады. Сонымен қатар, тағам қабылдаумен бай-
ланыссыз, көп реттік құсу болады. Ерте жастағы 
балаларда құрысулар дамиды. Егерде иммундық 
жүйесі төмендеген болса, микроб ары қарай қанға 
өтіп, аяқта, жамбаста жұлдыз тәрізді, басқанда 
жоғалмайтын қызыл (көгерген) бөртпелер пайда 
болады. Ары қарай бүйректің зақымдалуымен, бас 
миының қабынуымен, инфекциялық-токсикалық 
шокпен, ауыр жағдайда өліммен аяқталатын менин-
гококты инфекцияның ең  ауыр түрі- менингококты  
сепсис дамиды.

Сырқаттанғаннан кейін – саңыраулық,  балаларда 
саңырау –мылқаулық, кей кезде сал ауыруы, бас 
миының зақымдалуы дамиды. 

Жоғарыда көрсетілген белгілер пайда болған 
жағдайда үй жағдайында емдеу шарасымен айна-
лыспай, сол сәтте дәрігерге медициналық көмекке 
жүгініп немесе жедел жәрдем көмегін шақырту 
қажет. Неғұрлым білікті медициналық көмек 
көрсетілсе, аурудан суығу нәтижесі тез, әрі тиімді 
болады. 

Жас ерекшеліктеріне қарамастан науқастарды 
ауруханада емдейді. Емнің нәтижелілігі ауруханаға 
уақытылы жатумен және емнің тағайындалуына 
байланысты. 

Алдын алу шаралары тым қарапайым болғанымен  
жеке бас тазалығын сақтап, қолды жуғыш заттармен 
мұқият жуу қажет. Жиі таза ауада серуендеп, адам-
дар көп жиналатын орындарға: сауда, ойын-сауық 
кешендері мен мәдени-көпшілік шараларға баруды 
шектеу маңызды!

г.АБИКеновА,
Алакөл аудандық қоғамдық денсаулық сақтау 

басқармасының басшысы м.у.а. 
А.БеріКБоловА,

Алакөл аудандық қоғамдық денсаулық сақтау 
басқармасының эпидемиологиялық қадағалау 

бөлімінің бас маманы.

Талдықорған қалалық қоғамдық денсаулық 
сақтау басқармасы, Қазақстан Республикада 
күйдіргінің эпидемиологиялық ахуалы  күрделі. 
Күйдіргінің табиғи ошақтық жұқпа болғандықтан 
елімізде аурудың бұрқ ету жағдайлары жыл 
сайын тіркелуде.

Ағымдағы жылдың шілде мен қыркүйек 
аралығында республикада «Күйдіргінің» 8 
жағдайлары Шымкент қаласында (2), Түркістан 
(5) және Шығыс-Қазақстан (1) облыстарында 
тіркеліп, оның 1 өліммен аяқталған (ШҚО).

Күйдіргі зооноозды аса қауіпті  инфекция, 
оның қоздырғышы қоршаған ортаға түскенде 
спораға айналу қасиеті бар. Споралар сыртқы 
ортада өте төзімді, мысалы топырақта ондаған 
жылдар бойы сақталады, сол себепті күйдіргі 
ауруын  толығымен жою қиынға түсуде.

Күйдіргі – малдан адамға жұ¬ғатын аса қауіпті 
жұқпалы ауру¬лардың бірі. Бұл ауру қазіргі 
уақытта барлық елдерде жануарлар арасында, 
сондай-ақ адамдарда да кездеседі.

Адамдар ауру малмен тікелей қатынаста 
болған кезде яғни малды сойғанда, терісін 
сыпырғанда және ондай малды тасымалдау 
кезінде, ауруды жұқтырады  және де  ауру 
малдың айналасындағы топырақтан, жем, 
шөптен, жұғуы  мүмкін.

Күйдіргінің адам ағзасында таралуына байла-
нысты терілік түрі, өкпелік түрі, ішектік түрі және 
септикалық түрі болып бөлінеді. Өкпе және ішек 
күйдіргісі ауыр өтеді және  адам өліміне әкелуі 
мүмкін, оның қауіптілігі де осы түрлеріне байла-
нысты.

Инкубациялық кезең (қоздырғыш енген 
сәттен, алғашқы ауру бегісі білінетін мерзім) 
8-14 күнге дейін созылуы мүмкін, көбінесе 2-3 
күнде ауру белгілері біліне бастайды. Тіркелген 
аурулардың өте жиі кездесетін түрі бұл, тері 
күйдіргісі. Қоздырғыштың жұққан жерінде 
күйдіргі ауруына тән жара пайда болады. Ин-
фекция жұққан жерде алдымен дақ (папула), 
содан кейін іші сұйыққа толы бөртпе (везикула) 
пайда болады. Содан ол жараға айналып, ай-
наласына екінші қатар іші сұйыққа тола бөртпе 

Сырқаттанушылықтың тіркелуі бойынша 
сұрақтардың жиілеуіне байланысты менингит 
тақырыбына тағы да ораламыз. 

Менингококты инфекция -  түрлі клиникалық 
көріністермен сипатталатын жіті бактериалды 
инфекциялық ауру. Сырқаттанушылықтың бірнеше 
түрлері бар: менингококкты жұқпа – қоздырғышы 
тек Neisseria meningitidis бактериясы, серозды - 
әртүрлі вирустармен және іріңді менингит - бакте-
риялармен шақырылады.

Инфекция көзі ауру адам немесе бактерия та-
сымалдаушы. Көбінесе қауіпті бактерия тасымал-
даушылар, оларда организмдерінде микробтар 
бар,  олар өздері ауырмай, айналасындағыларын 
жұқтырумен қауіпті. 

Менингококты жұқпа барлық жерде, бүкіл әлемде 
кездеседі.  Менингитпен әр-түрлі жастағы адамдар 
ауырады. Көбінесе сырқаттану жас ерекшелігіне 
емес, адам ағзасына байланысты. Мысалы, шала 
туылған балаларға (олар өте әлсіз болғандықтан) 
менингит өте қауіпті. Сонымен қатар жиі ауыратын, 
орталық жүйке жүйесі зақымданғандар, басының 
немесе арқасының травмасы бар адамдар. Жалпы 
сырқаттануға әсер ететін факторлардың қатары 
көп. 

Жұқпаның берілу жолы – ауа-тамшылы 
(жөтелгенде, түшкіргенде, сөйлегенде). Менинго-
кокк қоздырғышы сыртқы ортада төзімсіз.  Микроб 
сау адамның ағзасына науқас адам немесе тасы-
малдаушымен ұзақ уақыт бойы қарым – қатынаста 
болғанда, тыныс алу жолдарының шырышты 
қабаттары арқылы енеді (жанында ұйықтағанда, 
бірге тамақтанғанда, оқығанда, тәрбиеленгенде). 
Сырқат жұққан сәттен бастап 1-10 күн аралығында 
пайда болады. Сырқаттанған адам қоршаған 
адамдарға бірінші күннен бастап қауіпті. 

Сырқат жедел дене қызуының көтерілуімен ба-
сталып (37,5-38,0°C), бастың ауыруымен, мұрын 
бітуімен, жұтыну кезінде ауру сезімімен сипатта-

тобының бактериялары анықталған), 2013 жылы 
-132/10, 2014ж – 132/6, 2015ж  81/4, 2016ж  81/0  
яғни, жылдан жылға көрсеткіш төмендеуде. Соны-
мен қатар су беру нысандары  аудандық  «Алакөл 
Су» мемлекеттік коммуналдық кәсіпорындардың  
иелігіне  өтуде.  Аталған кәсіпорындарда өндірістік 
зертхана жоқ болғандықтан,   ауыз суға  жүргізілуге 
тиісті  тұрақты  зертханалық  микробиолгияық 
бақылап  зерттеу  Алакөл аудандық қоғамдық 
денсаулық сақтау басқармасының  санитарлық 
эпидемиологиялық сараптау орталығымен 
келісім-шартқа отыру арқылы жүзеге асырылу-
да. Осы шара аталған «Алакөл Су» мемлекеттік 
коммуналдық кәсіпорындарға қарасты барлық 
нысандарға  жасалса құба-құп болар еді. Олай  
дейтін себебіміз ауыз су сапасы үнемі бақылауда 
болса, су арқылы жіті ішек жұқпаларының тарау 
қаупі  төмендейді. Су беру нысандарында «Хлорса-
турат» зарарсыздандыру қондырғысынан гөрі  за-
манауи мембранды технологиялық,  бактерицидтік  
кварц  қондырғылары тиімді екенін атап өту керек, 
өйткені бұл қондырғылар  автоматты түрде үздіксіз 
жұмыс істейді. Су тіршілік нәрі, сонымен қатар  түрлі 
ішек жұқпаларының таралу көзі екенін бір сәтке 
ұмытпай, ауыз су сапасына  мән беріп,  атқарушы 
мердігерлер  су нысаны құрылысына қамқорлық 
көзқараспен қарау керек!

л.муСтАповА,
Санитариялық-гигиеналық қадағалау  және 

техникалық регламенттер талап-
тарының сақталуын бақылау бөлімінің 

бас маманы.

3. Перед употреблением свежие овощи следует 
необходимо тщательно мыть и обдавать кипятком.

4. Для питания выбирайте продукты, подвергну-
тые термической обработке. Тщательно прожари-
вайте (проваривайте) продукты, особенно мясо, 
птицу, яйца и морские продукты. Не храните пищу 
долго, даже в холодильнике. 

5. Скоропортящиеся продукты храните только в 
условиях холода. Не оставляйте приготовленную 
пищу при комнатной температуре более чем на 2 
часа. Не употребляйте продукты с истекшим сро-
ком реализации и хранившиеся без холода (скоро-
портящиеся продукты).

6. Для обработки сырых продуктов пользуйтесь 
отдельными кухонными приборами и принадлеж-
ностями, такими как ножи и разделочные доски. 
Храните сырые продукты отдельно от готовых про-
дуктов.

7. Купайтесь только в установленных для этих це-
лей местах. При купании в водоемах и бассейнах не 
следует допускать попадания воды в рот.

При возникновении симптомов острой кишечной 
инфекции (повышение температуры тела, рвота, 
расстройство стула, боль в животе) необходимо 
немедленно обратиться за медицинской помощью!

Выполнение этих несложных советов поможет из-
бежать заболевания острой кишечной инфекцией и 
сохранит Ваше здоровье и здоровье Ваших близ-
ких!

  г.АБИКеновА,
И.о.руководитель  Алакольского районного 

управления  охраны общественного здоровья.
т.шАяповА,

 ведущий специалист отдела 
эпидемиологического надзора.

Алакольский район. 

фармацевтикалық қызметтерді жүзеге асыра-
тын субъектілерге, және құзіреті бойынша басқа да 
мемлекеттік ұйымдарға  жеткізсін;

2) осы бұйрықты алған сәттен бастап күнтізбелік отыз 
күннің ішінде осы бұйрықтың қосымшасында көрсетілген 
дәрілік препаратты  айналымнан шығаруға қатысты 
тиісті шаралар жүргізсін және күнтізбелік үш күн ішінде 
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі 
Фармация комитетіне осы шешімді орындауға қатысты 
қабылданған шаралар туралы хабарласын.

4. Осы бұйрықтың қосымшасында көрсетілген дәрілік 
препараты бар субъектілер ақпаратты алған сәттен 
бастап күнтізбелік бес күн ішінде орналасқан жері бой-
ынша Комитеттің аумақтық бөлімшесіне осы шешімді 
орындауға қатысты қабылданған шаралар туралы ха-
барласын.

5. Тіркеу куәлігінің иелері немесе дистрибьюторлар 
(келісім бойынша):

1) осы бұйрықтың қосымшасында көрсетілген дәрілік 
препараттың  қалдықтарын жинап алуды және кейіннен 
оны Қазақстан Республикасы заңнамаларының талапта-
рына сәйкес жоюды қамтамасыз етсін;

2) осы бұйрыққа қол қойылған күннен бастап бір ай 
мерзім ішінде орналасқан жері бойынша Комитеттің 
аумақтық бөлімшесіне осы тармақтың   1) тармақшасында 
көзделген шаралардың орындалуы туралы хабарласын.

6. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Ре-
спубликасы Денсаулық сақтау министрлігінің Фармация 
комитеті төрағасының орынбасары Н.Ә. Асылбековке 
жүктелсін.

7. Осы бұйрық қол қойылған күнінен бастап күшіне 
енеді.

Негіздеме: Қазақстан Республикасындағы «Pfizer 
Export B.V. компания филиалы» дәрілік препаратының 
тіркеу куәлігін кері қайтарып алу туралы 2019 жылғы 17 
сәуірдегі № 64 хаты.

төрайым                                                  л. Бюрабекова.

болмауына назар аудару керек. Маринадталған 
етті сату мерзімі маринадтың түріне байланысты 
ерекшеленеді. Сірке суы-лимон тұздығы етті үш күн 
бойы сақтауға мүмкіндік берсе, ал майонез-кілегей 
немесе айран тұздықтары аз уақыт аралығында 
қолданылуды талап етеді. Кәуапты тікелей 
қолданар алдында отқа қақтап пісірген жөн.

Азық-түлікті тоңазытқыш-сөмкелерде 
тасымалдауға және сақтауды ескерген жөн. Тез 
бұзылатын сүт өнімдерін, ысталған өнімдерді, 
жұмыртқаны және кремі бар кондитерлік өнімдерді 
пикникке алудың қажеті жоқ.

Жеке гигиена ережелерін сақтау ұмытпай, 
тамақты пластикалық контейнерлерде жау-
ып жәндіктер мен кеміргіштерден қорғау жөн. 
Көкөністер мен жемістерді үйде алдын ала жуып, 
таза ыдысқа салыңыз.

Осы қарапайым нұсқауларды басшылыққа ала 
отырып, сіз өзіңізді және жақындарыңызды қауіпті 
жұқпалы аурулардан қауіпсіздендіре және мамыр 
мерекелерін тек қана денсаулыққа пайдалы өткізе 
аласыз!

г. КАтКеновА,
Алматы облысы қоғамдық денсаулық сақтау 

департаменті бөлім басшысы.
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haaretz (изрАилЬ): изрАилЬские ученые толЬко что 
нАпечАтАли перВое 3d-сердце. теперЬ челоВечестВо 

моЖет произВодитЬ Все необходимые оргАны?

мАмырдың үшінші Жексенбісі  –
Житс-тен қАйтыс болғАндАрды еске Алу күні

поступления В фонд социАлЬного медстрАхоВАния В 
Апреле 2019 годА  состАВили более 9,5 млрд тенге

— Какие ограничения существуют у 
такого нового сердца?

— Оно до сих пор не идеально, его способ-
ность функционировать еще не доказана. Тот 
факт, что оно состоит из двух видов клеток 
— мышц и крови — важное достижение, но в 
сердце есть и другие клетки. Исследователи 
технически способны создать эти и другие 
клетки из стволовых, как они и сделали для 
производства нужных нам клеток. Именно 
этим они планируют заниматься дальше.

— Чем ограничена распечатка челове-
ческого сердца нужного размера, кото-
рое будет готово для трансплантации?

— Существует несколько ограничителей 
на разных этапах процесса, но над этим ра-
ботают. Во-первых, для того, чтобы создать 
человеческое сердце нормальных размеров, 
нужно огромное число клеток. Для этого нуж-
но миллиарды клеток, и существует наука, 
которая занимается их воспроизводством. 
Здесь мы приходим к важности ускорения 
роста клеток. Во-вторых, принтеры. Сейчас 
уровень принтеров неплохой, но они все еще 
не обладают достаточным расширением. 
Эта область также продолжит развиваться. 
Как только такая инфраструктура возникнет, 
можно будет создать все необходимые клет-

ки и распечатать сердце, близкое к реальному.
— Возможно ли когда-нибудь создать более 

сильное, «улучшенное» сердце?
— Сейчас мы работаем над тем, чтобы напеча-

тать сердце, которое будет как можно больше по-
ходить на настоящее.

— Что это означает в контексте печати 
других органов?

— С одной стороны, способность напечатать 
сердце доказывает, что в принципе это возможно. 
Если говорить точнее, то у каждого органа свои ха-
рактеристики. Я не уверен, что прогресс в печати 
сердца обязательно приведет к прорыву в создании 
таких органов, как почка, печень или поджелудочная 
железа.

— Какие другие применения есть у этой тех-
нологии?

— По-видимому, создание напечатанной ткани 
в ближайшие годы получит большее широкое при-
менение, которое изменит лицо медицины. Техноло-
гию можно использовать для создания или лечения 
различных органов — от сердца до тяжелых ожогов. 
Пока ученые, работавшие параллельно, испытали 
кусочек сердечной ткани на свиньях.

Идо ЭфрАтИ,
inosmi.ru.

тұрғындары 1 адамға. 
2018 жылдың ұқсас кезеңімен салыстырғанда 

АИТВ жұқпасы Ақсу, Балқаш, Ескелді, Панфилов 
аудандары және Текелі қаласында төмендегені 
байқалды. 

Алматы облыстық ЖИТС-тың алдын алу және 
күресу жөніндегі орталығы ЖИТС-тан қайтыс 
болғандарды еске алу күні шеңберінде халық ара-
сында АИТВ/ЖИТС-тың алдын алу, салауатты өмір 
салтын насихаттау бойынша іс-шараларды өткізуді, 
сондай-ақ АИТВ жұқтырған және ЖИТС-пен ауыра-
тын науқастарға төзімділікпен қарауды ұсынады. 
Тұрғындарды АИТВ-ға тестілеуге шақыруға ерекше 
назар аудару қажет.

Айгерім СҰлтАновА,
Эпидемиология және алдын

 алу бөлімі меңгерушісінің м.а. 
Алматы облыстық 

ЖИтС орталығы.

«Нас ждет процесс проб и ошибок. Мы хотим посмо-
треть, подходят ли все кусочки друг к другу для пра-
вильной работы сердца при пульсации. Мы не ждем 
сиюминутного успеха. Но это случится», — говорит 
Двир.

— Что происходит после того, как сердце 
созрело и начинает нормально работать? Уче-
ные надеются пересадить первое напечатан-
ное сердце животному — кролику или крысе — в 
течение года, а как насчет людей?

— Исследователям пока трудно ставить какие-то 
временные рамки. В целом они стремятся к тому, 
чтобы в течение десяти лет в больницах появились 
нужные принтеры для создания трехмерной челове-
ческой ткани или таких сложных органов как сердце.

— Насколько большое значение имеет это 
достижение в сфере печати человеческих ор-
ганов?

— Очень большое. Связь 3D-печати с биологией 
и печатью человеческих органов возникла относи-
тельно недавно. В этом контексте принтеры исполь-
зуют для создания имплантата костей, например 
титановой бедренной кости; ткани из полностью или 
наполовину натуральных материалов, например 
костного мозга («пассивной» ткани) или кровеносных 
сосудов. Сейчас впервые удалось напечатать насто-
ящий человеческий орган с большим количеством 
биологических характеристик.

маталар – матаның қиықтарынан тігілген квилттер 
болды. Қазіргі уақытта Бүкіләлемдік ЖИТС-тен зар-
дап шеккендерді еске алу күнін ұйымдастырған ак-
ция белсенділері мен қарапайым қатысушылар өз 
өңірлеріне қызыл лента түйрейді.

ЮНЭЙДС бағалауы бойынша 2019 жылы жер ша-
рында адам иммунтапшылығы вирусын жұқтырған 
40 миллионға жуық адам өмір сүріп жатыр. 

31.03.2019 ж. өсу қорытындысымен Алматы об-
лысында АИТВ жұқпасының 3228 оқиғасы тіркелді. 
Жыл басынан бері 100 оқиға тіркелді, өткен жылмен 
салыстырғанда  биыл 31 оқиғаға артқан.

АИТВ жұқпасы оқиғаларының өсуі облыстың келесі 
аудандарында тіркелді: Іле 13 оқиға, Талдықорған 
қаласы және Талғар ауданында 7 оқиға, Қарасай 
ауданында 5 оқиға (оның ішінде Қарасай және 
Талғар аудандарында – 14 жасқа дейінгі 2 бала), 
Жамбыл ауданында - 3 бала (оның ішінде Қарасай 
және Талғар аудандарында 14 жасқа дейінгі 2 бала). 
Қаратал, Еңбекшіқазақ және басқа да облыстардың 

По Алматинской области за данный период 
общая сумма отчислений и взносов работода-
телей и индивидуальных предпринимателей 
за обязательное социальное медицинское 
страхование составила 4,8%от общей суммы 
взносов по стране.

Все поступившие за ОСМС средства хранят-
ся в Национальном банке, с которым заклю-
чен договор доверительного управления, и с 
2020года будут направлены на оплату услуг, 
оказываемых в рамках ОСМС.

отдел по информированию 
населения и рассмотрению обращений 

филиала по Алматинской области 
нАо «фонд социального 

медицинского страхования».

медицинАлық бұйымдАрды медицинАлық 
қолдАнуғА, сАтуғА тыйым сАлу Және 

АйнАлыстАн Алып қою турАлы

дәрілік зАттың сериялАрын 
(пАртиялАрын) медицинАлық қолдАнуғА, 

сАтуғА тыйым сАлу Және АйнАлыстАн 
Алып қою турАлы

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау және әлеуметтік даму 
министрінің 2015 жылғы 27 ақпандағы № 106 бұйрығымен бекітілген 
Дәрілік заттарға, медициналық мақсаттағы бұйымдар мен медициналық 
техникаға тыйым салу, оларды тоқтата тұру, айналыстан алып қою не-
месе шектеу қағидаларының 2-тармағының 3) тармақшасына және 
3-тармақтың 2) тармақшасына сәйкес, ел азаматтарының денсаулығы мен 
өмірін қорғау мақсатында, БҰЙЫРАМЫН:

1.  «Ревматоидты фактор (Quantia RF)», өндіруші Biokit, S.A., Spain 
(Испания), каталог нөмірі 6К44-01, серия нөмірі 01518Н000, тіркеу 
куәлігінің номері ҚР-МТ-5№018271, медициналық бұйымды медициналық 
қолдануға, сатуға тыйым салынсын және айналыстан алып тасталсын.

2. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі Фармация 
комитетінің Алматы қаласы бойынша департаменті осы бұйрықты алған 
күннен бастап күнтізбелік үш күннің ішінде осы шешім туралы өндірушісіне 
(өндірушінің уәкілетті өкіліне) жазбаша хабарласын.

3. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі Фармация 
комитетінің аумақтық бөлімшелері (бұдан әрі – Комитеттің аумақтық 
бөлімшелері):

1) осы бұйрықты алған сәттен бастап күнтізбелік бес күн ішінде осы 
бұйрықты бұқаралық ақпарат құралдары мен арнайы баспа басылым-
дары арқылы облыстардың, республикалық маңыздағы қалалардың 
және астананың денсаулық сақтауды мемлекеттік басқарудың жергілікті 
органдарына, медициналық мақсаттағы бұйымдарарды өндірушіге (оның 
Қазақстан Республикасының аумағындағы өкіліне), дистрибьюторларға, 
«СҚ-Фармация» ЖШС-не, сондай-ақ медициналық және фармацевтикалық 
қызметтерді жүзеге асыратын субъектілерге, және құзіреті бойынша басқа 
да мемлекеттік ұйымдарға  жеткізсін;

2) осы бұйрықты алған сәттен бастап күнтізбелік отыз күннің ішінде 
осы бұйрықтың 1-тармағында көрсетілген медициналық мақсаттағы 
бұйымдарды айналымнан шығаруға қатысты тиісті шаралар жүргізсін 
және күнтізбелік үш күн ішінде Қазақстан Республикасы Денсаулық 
сақтау министрлігі Фармация комитетіне осы шешімді орындауға қатысты 
қабылданған шаралар туралы, қалдықтардың мөлшері мен орналасқан 
жерін хабарласын.

4. Осы бұйрықтың 1-тармағына сәйкес айналыстан алынып таста-
луы тиіс аталған медициналық бұйымдары бар субъектілер ақпаратты 
алған сәттен бастап күнтізбелік бес күн ішінде орналасқан жері бойын-
ша Комитеттің аумақтық бөлімшесіне осы шешімді орындауға қатысты 
қабылданған шаралар туралы хабарласын.

5. Өндірушінің уәкілетті өкіліне (келісім бойынша):
1) осы бұйрықтың 1-тармағына сәйкес аталған медициналық мақсаттағы 

бұйымдардың қалдықтарын жинап алуды және кейіннен оны өндірушіге 
қайтарып одан кейін басқа серияларға (партияларға) айырбастауды 
қамтамасыз етсін;

2) осы бұйрыққа қол қойылған күннен бастап бір ай мерзім ішінде 
орналасқан жері бойынша Комитеттің аумақтық бөлімшесіне осы 
тармақтың   1) тармақшасында көзделген шаралардың орындалуы тура-
лы хабарласын.

6.  Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрлігі Фармация комитеті төрайымының орынба-
сары Н.Ә. Асылбековке жүктелсін

7.  Осы бұйрық қол қойылған күнінен бастап күшіне енеді.
Негіздеме: Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің 

«Дәрілік заттарды, медициналық мақсаттағы бұйымдар мен медициналық 
техниканы сараптаудың ұлттық орталығы» ШЖҚ РМК-ның 2019 жылғы          
25 сәуірдегі № 18-16-440/И хаты.

төрайым                                                              л. Бюрабекова

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау және әлеуметтік даму 
министрінің 2015 жылғы 27 ақпандағы № 106 бұйрығымен бекітілген Дәрілік 
заттарға, медициналық мақсаттағы бұйымдар мен медициналық техникаға 
тыйым салу, оларды тоқтата тұру, айналыстан алып қою немесе шектеу 
қағидаларының    2-тармағының    1)    тармақшасына,    3-тармағының 2) 
тармақшасына және 5-тармағына сәйкес, ел азаматтарының денсаулығы 
мен өмірін қорғау мақсатында, БҰЙЫРАМЫН:

1. «Альдарон®, капсулалар 50 мг», өндіруші «Абди Ибрахим Глобал 
Фарм» ЖШС, Қазақстан, ҚР-ДЗ-5№015567, дәрілік затының 8000818 сери-
ясы (партиясы) сараптаманың (талдаудың, сынаудың) нәтижесін алғанға 
дейін  медициналық қолдануға, сатуға тыйым салынсын және айналыстан 
алып тасталсын.

2. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі Фарма-
ция комитетінің Алматы қаласы бойынша департаменті осы бұйрықты 
алған күннен бастап күнтізбелік үш күннің ішінде осы шешім туралы осы 
бұйрықтың           1-тармағында көрсетілген дәрілік затының тіркеу куәлігін 
ұстаушыға жазбаша хабарласын.

3. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі Фармация 
комитетінің аумақтық бөлімшелері (бұдан әрі – Комитеттің аумақтық 
бөлімшелері):

1) осы бұйрықты алған сәттен бастап күнтізбелік бес күн ішінде осы 
бұйрықты бұқаралық ақпарат құралдары мен арнайы баспа басылымда-
ры арқылы облыстардың, республикалық маңыздағы қалалардың және 
астананың денсаулық сақтауды мемлекеттік басқарудың жергілікті орган-
дарына, дәрілік заттарды өндірушіге (оның Қазақстан Республикасының 
аумағындағы өкіліне), дистрибьюторларға, «СҚ-Фармация» ЖШС-не, 
сондай-ақ медициналық және фармацевтикалық қызметтерді жүзеге 
асыратын субъектілерге, және құзіреті бойынша басқа да мемлекеттік 
ұйымдарға  жеткізсін;

2) күнтізбелік он күн ішінде дәрілік заттардың өнімі үлгілерін іріктеуді 
жүзеге асырады, іріктелген өнім күнтізбелік үш күн ішінде сараптаманы 
(талдауды, сынауды) жүзеге асыру үшін дәрілік заттардың, медициналық 
мақсаттағы бұйымдар мен медициналық техниканың айналысы 
саласындағы мемлекеттік сараптама ұйымына жіберіледі;

3) осы бұйрықты алған сәттен бастап күнтізбелік отыз күннің ішінде 
осы бұйрықтың 1-тармағында көрсетілген дәрілік заттардың серияларын 
(партияларын) айналымнан шығаруға қатысты тиісті шаралар жүргізсін 
және күнтізбелік үш күн ішінде Қазақстан Республикасы Денсаулық 
сақтау министрлігі Фармация комитетіне осы шешімді орындауға қатысты 
қабылданған шаралар туралы, қалдықтардың мөлшері мен орналасқан 
жерін хабарласын.

4. Осы бұйрықтың 1-тармағына сәйкес айналыстан алынып тасталуы 
тиіс аталған дәрілік заттардың сериялары (партиялары) бар субъектілер 
ақпаратты алған сәттен бастап күнтізбелік бес күн ішінде орналасқан 
жері бойынша Комитеттің аумақтық бөлімшесіне осы шешімді орындауға 
қатысты қабылданған шаралар туралы хабарласын.

5. ҚР ДСМ «Дәрілік заттарды, медициналық мақсаттағы бұйымдарды 
және медицина техникасын сараптау ұлттық орталығы» ШЖҚ РМК сарап-
таманы (талдауды, сынауды) жүзеге асыру үшін іріктелген өнімді алғаннан 
кейін күнтізбелік отыз күн ішінде сараптама жүргізіп, оның нәтижесі бойын-
ша Комитетке дәрілік заттардың қауіпсіздігі мен сапасы жөніндегі сарап-
таманы жіберсін.

6.  Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрлігі Фармация комитеті төрайымының орынба-
сары Н.А. Асылбековке жүктелсін.

7.  Осы бұйрық қол қойылған күнінен бастап күшіне енеді.
Негіздеме: «Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі 

Фармация комитетінің Қарағанды облысы бойынша департаменті» РМҰ-
ның 2019 жылғы 15 сәуірдегі № 18-11-598-04-07 хаты және 2019 жылғы 9 
сәуірдегі № 10461 сараптама хаттамасы.

төрайым                                                              л. Бюрабекова

30.04.2019-ғы № 18-3/3162 шығыс хаты
02.05.2019-ғы № 400 кіріс хаты

30.04.2019-ғы № 18-3/2965 шығыс хаты
02.05.2019-ғы № 399 кіріс хаты

Модель напечатанного человеческого сердца, представленная исследователями Тель-Авивского университета, 
привлекла внимание по всему миру, пишет автор. В ней пересеклись две оси развития создания искусственных 
органов — распечатка на 3D-принтерах, а также молекулярная биология и генная инженерия. Исследование 
рассеивает многие сомнения относительно возможности печатать человечески органы в будущем.

Что это означает для донорства 
в будущем? Можем ли мы «распеча-
тать» идеальное сердце, готовое 
для пересадки?

Концепция «распечатки» органов, 
которую до недавнего времени можно 
было увидеть только в фантастических 
фильмах, возникла благодаря двум па-
раллельным научным прорывам. Первый 
— 3D-принтеры, которые появились око-
ло десяти лет назад как чудо инженерной 
мысли, а недавно стали применяться в 
прикладной науке как экономически до-
ступное устройство, которое можно ис-
пользовать во многих технологических 
областях.

Вторая область ускоренного разви-
тия — молекулярная биология и генная 
инженерия, которые позволяют исследо-
вателям изучать естественные биологи-
ческие процессы и вмешиваться в них на 
клеточном и ядерном уровнях. 

Модель напечатанного человеческого 
сердца, представленная исследователя-
ми Тель-Авивского университета, при-
влекла внимание по всему миру. Здесь 
пересеклись две оси развития. Исследо-
вание рассеивает многие сомнения отно-
сительно возможности печатать человечески органы 
в будущем. Чтобы поверить в это, нужно произнести 
несколько раз: ученые создали человеческое сердце 
из человеческих клеток (гордость также вызывает 
тот факт, что речь идет об израильских ученых).

Во многих отношениях открылась новая глава, но 
это только начало. Перед тем, как начать трансплан-
тировать людям распечатанные органы, сделанные 
из их собственных клеток, предстоит преодолеть 
много препятствий. Но исследование также показы-
вает, каким неожиданным образом может произойти 
научный прорыв. Профессор Таль Двир, руководив-
ший исследованием, говорит, что впереди еще дол-
гий путь, но достижение открывает новые горизонты. 
Это начало пути, на котором исследователям по-
нятно, что должно произойти дальше для того, чтобы 
люди получили работающие 3D-органы.

Haaretz: Фотографии процесса печати потря-
сают. Но в каком состоянии находится этот 
транспарант сердца и насколько мы близки к 
тому, чтобы увидеть, как это произойдет?

На стадии печати сердца помещают в биореактор 
— что-то вроде контейнера, наполненного питатель-
ными веществами для клеток (среда для роста), 
— который может отслеживать происходящее и 
создавать оптимальные условия для «созревания» 
сердец, чтобы получился единый, бьющийся орган. 

Дүние жүзі ЖИТС-тен қайтыс болғандарды еске 
алудың Халықаралық күнін отыз жылдан аса 
уақыттан бері атап өтіп келеді. Биылғы еске алу 
күнінің ұраны – «Өмір сүру үшін, есте сақтаймыз!». 
Бұл күні адамдар өздерінің ЖИТС-тан қайтыс болған 
туған-туыстарын, жақын адамдарын, таныстарын 
еске алады. 2019 жылы бұл күн мамырдың 19-на 
келіп тұр. 

Халықаралық ЖИТС-тен қайтыс болғандарды 
еске алу күнін өткізу мақсаты – АИТВ/ЖИТС-тың 
таралуы, АИТВ жұқпасы бар тұлғаларды әлеуметтік 
қолдау мәселелеріне әлемдік қоғамдастықтың наза-
рын аудару болып табылады.   

Алғаш рет еске алу күні 1983 жылы америкалық 
Сан-Франциско қаласында ЖИТС мәселесімен 
бетпе-бет келген және терең ойланған адамдар то-
бымен ұйымдастырылды. Бірнеше жылдан кейін осы 
ауруға қарсы қозғалыс символы пайда болды. Бұл 
өмірден өткен көптеген адамдарды еске алу туралы 
киімге тағылатын қызыл лента, сондай-ақ түрлі түсті 

За обязательное социальное медицинское 
страхование в период с 1 по 30 апреля  2019 
года перечислено 9,5 млрд тенге.

Общая сумма отчислений и взносов работо-
дателей и индивидуальных предпринимате-
лей за обязательное социальное медицинское 
страхование, поступившая в период с 1 июля 
2017 года по 30 апреля 2019 года, составила 
167,2 млрд тенге.

Из них 158,5 млрд тенге (около 94,8%) прихо-
дятся на отчисления работодателей, 8,7 млрд 
тенге (около 5,2%) – на взносы индивидуаль-
ных предпринимателей и лиц, работающих по 
договорам гражданско-правового характера.

В разрезе регионов наибольшие суммы по-
прежнему поступают из городов Алматы и Нур-
Султан, а также из Карагандинской области.
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мӘмС: дӘрігерге Кіру 
үшін КеЗеК КүтпейСіЗ

«Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры» коммерциялық 
емес акционерлік қоғамы Қазақстан Республикасы Үкіметінің  
2016 жылғы 1 шілдедегі №389 «Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қорын құру туралы» қаулысына сәйкес құрылып, 
2017 жылдың 1 маусымынан жұмысын бастады.

Алматы облысы бойынша міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыру жұмыстары жоғары деңгейде жүзеге асыры-
лып келеді. МӘМС қоры – аударымдар мен жарналарды 
шоғырландыруды жүргізетін, медициналық қызметтерді са-
тып алу шартында көзделген көлемдер мен талаптарға сай 
медициналық көмек беретін, денсаулық сақтау субъектілерінің 
қызметтерін сатып алу және оларға ақы төлеуді жүзеге асы-
ратын коммерциялық емес ұйым. Қор құрылтайшысы – 
Қазақстан РеспубликасыныңҮкіметі. Әлеуметтік сақтандыру 
қорының шығындары мемлекеттік, тәуелсіз және корпоративтік 
болып үш жақты бақыланады.

Қазіргі таңда медициналық қызметтерді көрсетуге үміткер 
денсаулық сақтау субьектілерінің мәліметтер базасында 107 

субьекті бар. Оның 51-і (48%) мемлекеттік, 56-сы (52%) жекеменшік. 2019 жылы барлығы 82 
медициналық ұйым филиалмен келісім шартқа отырды. Оның 48-і (58,5%) мемлекеттік болса 
34-і (41,5%) жекеменшік. МӘМС-ке мемлекет, жұмыс беруші, жұмысшылар, жеке кәсіпкерлер, 
өз бетінше ақы төлейтіндер (нотариустар, жеке сот орындаушылары, адвокаттар, кәсіби ме-
диаторлар, сондай-ақ ҚР-дан кеткен азаматтар) қатыса алады. Ал жұмыс берушілер, жеке 
кәсіпкерлер, шаруа қожалық иелері, мемлекеттік құқықтық сипаттағы шарттарды жасаған 
тұлғалар, жұмысшылар мен өз бетінше ақы төлейтіндер төлем жасайды.

Мемлекет азаматтардың 15 санаты үшін жарналарды мемлекеттік статистика саласындағы 
уәкілетті орган айқындайтын, ағымдағы қаржы жылының алдындағы екі жылының орташа 
айлық жалақысынан2020 жылы 1,4,  2021 жылы 1,6, 2022 жылы 1,7 пайыз төлейді.

Азаматтардың жеңілдік санатына балалар, жұмыссыз ретінде тіркелген тұлғалар, жұмыс 
істемейтін жүкті әйелдер, үш жасқа толғанға дейін бала тәрбиелеп отырған жұмыс істемейтін 
адам, жүктілікке және босануғабайланысты демалыстағы адамдар, жаңа туған баланы асы-
рап алғандар, мүгедек баласының күтіміне байланысты жұмыс істемейтін, бала шақтан бастап 
бірінші топтағы мүгедектеркүтімімен отырған, зейнетақы төлемдерін алушылар, оның ішінде 
Ұлы Отан соғысының қатысушылары мен мүгедектері, қылмыстық-атқару мекемелерінде сот 
үкімі бойынша жазасын өтеп жүргендер, жұмыс істемейтін оралмандар, «Алтын алқа», «Күміс 
алқа» алқаларымен марапатталған немесе бұрын «Батыр ана» атағын алған, сондай-ақ, І және 
ІІ дәрежелі «Ана даңқы» ордендерімен марапатталған көп балалы аналар, мүгедектер, орта, 
техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі, жоғары білім беру, сондай-ақ жоғары оқу орны-
нан кейінгі білім беру ұйымдарында күндізгі оқу нысанында оқитын тұлғалар, мемлекеттік ата-
улы әлеуметтік көмек алатын жұмыссыздар, тергеу иззоляторында отырған адамдар жатады.

Тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлеміне, сақтандыру мәртебесіне қарамастан, 
барлық азаматтар үшін тегін қызмет көрсетіледі. Оған жедел жәрдем және санавиация, алғашқы 
медициналық-санитарлық көмек, профилактикалық егу, медициналық скрининг тексеру, созыл-
малы ауруларды қадағалау,сауықтыру,емдеу,әлеуметтік маңызды ауруларға медициналық, 
әлеуметтік көмек, кеңес беру, диагностика, күндізгі стационарлық, шұғыл медициналық, қан 
құю, туберкулезді тегін емдеу, оңалту емі, қатерлі ісікке шалдыққан науқастарға паллиативтік 
көмек, паталогоанатомиялық диагностика жатады.

МӘМС пакеті әр адамның өмір сүру сапасын жақсартатын медициналық көмек көрсету 
және болашақ ұрпақтарға негіз қалау қағидасы негізінде құрылды. ҚР ДСМ 2018 жылғы 
14 желтоқсандағы «Өңірлер бойынша алғашқы медициналық-санитариялық көмектің 
қолжетімділігін арттыру жөніндегі шаралар кешенін іске асыру туралы» №716  бұйрығы 
негізінде Жалпыұлттық іс-шаралар жоспарының 42 тармағына сәйкес 2018-2019 жылдарға 
арналған алғашқы медициналық-санитариялық көмек көрсетуші ұйымдарда жалпы тәжірибелік 
дәрігерлердің қосымша учаскелерін ашу жоспары бекітілді. Келісімшартқа сәйкес қызметтерді 
жеткізуші бір учаскеде 1700 адамнан аспайтын халыққа қызмет көрсететін аумақтық 
учаскелерді ұйымдастыру арқылы жалпы тәжірибелік дәрігерлердің жүктемелерін азайтуды 
қамтамасыз етуге міндетті.

Бұл қолжетімділікті арттырады, кезектілікті төмендетеді, осылайша қабылдау сапасына да 
әсер етеді, өйткені, дәрігер емделушіге көп уақыт бөле алады. Осы бұйрықты орындамағандар 
үшін айыппұл санкциялары енгізілген.

Жедел жәрдем жұмысына өзгерістер енгізілді. ҚР ДСМ 2017 жылғы 3 шілдедегі «Қазақстан 
Республикасында жедел медициналық көмек көрсету қағидаларын бекіту туралы» № 450 
бұйрығымен жедел жәрдем көрсетудің жаңа ережелері бекітілді, ол жедел медициналық 
көмекке шақырулардың 4 санатты жеделдігі бойынша көрсетілетін көмектер.

Бұл жаңашылдықтар емдеуге жатқызуға дейінгі өлім-жітімді азайтуға бағытталған.Алғашқы 
үш санатқа жедел медициналық көмек станциясы деңгейінде, төртінші санатқа емханалар 
жанындағы шұғыл медициналық көмек бөлімшелері деңгейінде қызмет көрсетілетінін атап өту 
қажет, яғни емханалар жанындағы шұғыл көмек орталықтары тәулігіне 24 сағат шақыруларды 
қабылдайды.Тәжірибе бойынша осы аталған жұмыстар оң нәтиже беріп келеді.

майра АйтуАрҚыЗы,
«Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры» АҚ медициналық қызмет сапасын мони-

торингтеу бөлімінің эксперт маманы.

Өрт оҚИҒАлАрыныҢ 
негіЗгі туындАу СеБептері

Өрт шығу орындарын талдап-зерттеу нәтижесі аудандық төтенше 
жағдайлар бөлімінің қызметкерлерінің қолданып жатқан шаралары-
на қарамастан тұрғын үйлер екенін көрсетіп отыр.

Сонымен қатар өрт оқиғаларының басты себепшілердің бірі 
ол газ баллондарды пайдаланудағы өрт қауіпсіздік ережелерін 
сақтамау болып отыр. Газ баллоны өртке қауіптілігімен бірге үйде 
жарылысқа себепші болып, үлкен апатқа да соқтыруы мүмкін. Газ 
баллоны газ плитасына дұрыс орнатылуы қажет. Газ баллоны 
газдың шығып жатқанын, тек сабын көпіршіктері арқылы болады. 
Газдың иісін ауадан сезген уақытта сіріңке жағуға, темекі шегуге, 
басқада электр қондырғыларын іске қосуға болмайды.

Газ шыққанын байқасаңыз, тез арада есік пен терезені ашып 
бөлмені желдетіліп, баллонды далаға шығырып апаттан құтқару 
қызметіне хабарласыңыз. Баллонды қыздыруға, егер баллон  
бұзылған болса оны өзіңіз жөндеуге тыиым салынады.

Өрт оқиғаларына басты себепшілердің және бірі-электр желісі 
және электр заттарын пайдалануы мен қолдануы өрт қауіпсіздік 
ережелерін бұзуы болып табылады. Үйге жарық тартқан кезде 
көбінесе, оның дұрыс орнатылуы ескеріле бермейді. Ескірген сым-
дарды қолдануда кездеседі. Осы жайыттардың барлығы аяғында 
өртке соқтықтырады. Электр желісі бұзыла қалған жағдайда, кәсіби 
біліміңіз болмаса, оны өзіңіз жөндеу өте қауіпті. Сонымен қаттар 
өрт көпшілігінде электр заттарын электр қуатына қосқышта орын 
алады. Сондықтан да үйдегі электр желілеріне салмақ түсіретіндей 
екі-үш электр затын бір мезетте электр қуатына қоспау керек.

Балаларды үйде не аулада ұзаққа қараусыз қалдырмаңыз. 
Олардың ойнауына сіріңке, басқа да отқа қауіпті заттарды беруге 
болмайды.

Сонымен бірге аталған заттарды балалардың қолы жете 
бермейтін жерлерде сақтаған жөн.

Құрметті аудан тұрғындары, өрт қауіпсіздік ережелерін 
сақтауларыңызды өтінеміз. Өрттен сақ болыңыздар !!!

м.нҰрАхметов,
Көксу ауданының тЖБ бас маманы

азаматтық қорғау подполковнигі.

летнИй отдых детей
Обеспечение пожарной безопасности детских лагерей имеет 

очень важное значение, так как при возникновении пожаров может 
быть нанесен не только большой материальный ущерб, но и воз-
никнет серьезная опасность для жизни детей. Поэтому каждый ра-
ботник детского лагеря обязан знать и строго выполнять установ-
ленные правила пожарной безопасности. В случае возникновения 
пожара в первую очередь он должен принимать все зависящие от 
него меры по спасанию детей, а затем приступать к тушению по-
жара.

В соответствии с действующим положением и типовыми прави-
лами ответственность за соблюдение противопожарного режима 
в летних лагерях возлагается персонально на руководителей этих 
учреждений.

Следовательно, начальник, заведующий, или руководитель уч-
реждения обязаны:

-изучить со всеми работниками лагеря правила пожарной без-
опасности;

-регулярно не реже 1 раза в месяц проводить беседы на противо-
пожарные темы;

-организовать боеспособную пожарную дружину и обеспечить их 
работу;

-до прибытия детей разработать план эвакуации с четким рас-
пределением обязанностей обслуживающего персонала в случае 
возникновения пожара;

-периодически отрабатывать его практически, особенно перед 
проведением массовых мероприятий;

-обеспечить все помещения необходимыми средствами пожаро-
тушения и связи;

-не допускать хранения пожароопасных веществ в помещениях 
занимаемых детьми;

-осуществлять контроль за правильной эксплуатацией и состоя-
нием электропроводки, электронагревательных приборов и печей;

-организовать дежурство обслуживающего персонала в ночное 
время;

-обеспечить соблюдение ППБ при проведении массовых меро-
приятий (вечеров, концертов, киносеансов и т.д.);

-следить за состоянием путей эвакуаций, не допускать их загро-
мождения.

Отдел по чрезвычайным ситуациям Коксуского района уделяют 
особое внимание за противопожарным состоянием детских оздоро-
вительных учреждений. Но предупреждение пожаров в этих учреж-
дениях в первую очередь зависит от хозяйственных руководителей, 
организующих оздоровительный отдых детей, от начальников ла-
герей, заведующих детских дач, пионервожатых, воспитателей и 
всего обслуживающего персонала.

м.т.нурАхметов,
главный специалист очС Коксуского района

подполковник гражданской защиты.

лето - поЖАроопАСный перИод

С наступлением летнего пожароопасного периода на территории 
Коксуского района зарегистрирован рост горения мусора и сухой 
травы. Связано это, прежде всего, с тем, что в все-таки пришло 
долгожданное лето и жители района начали интенсивно наводить 
порядок в своих дворах и на приусадебных участках.

Конечно, уборка придворовой территории - дело необходимое, 
однако и это элементарное занятие должно быть цивилизованным. 
Наибольшую опасность представляет собой сжигание травы и му-
сора на придворовой территории. Нескашиваемая годами трава, 
примыкающая к домам и большое количество выбрасываемого 
владельцами мусора, привлекают детей, и как следствие - пожар. 
Владельцам домовладений, руководителям организаций и пред-
приятий всех форм собственности, руководителям учебных учреж-
дений, всем жителям города необходимо принять исчерпывающие 
меры пожарной безопасности в летний пожароопасный период.

Чистота воздуха на территории района оставляет желать луч-
шего. Ситуация осложняется многочисленными очагами горения 
травы и стихийными мусорными свалками. В огне взаимодейству-
ют химические вещества, которые чрезвычайно вредны и опасны 
для человека. Ядовитый дым и черные хлопья сажи отравляют 
воздух и почву на сотни метров вокруг.

В связи с этим Отдел по чрезвычайным ситуациям Коксуского 
района обращается к жителям района с просьбой не сжигать му-
сор, а утилизировать его цивилизованным способом. Кроме того, 
на время летнего пожароопасного периода рекомендуем иметь 
у себя во дворе бочку с водой и несколько ведер. Возможно, это 
убережет ваши дома и надворные постройки от огня, а может и 
сохранит кому-то жизнь.

Куаныш АБдурАИмов,
начальник очС Коксуского района

подполковник гражданской защиты.

АвтоКӨліКтегі ӨрттіҢ Алдын Алу
Автокөлікте өрттің шығу мүмкіндігін төмендету үшін, 

жеке автокөлікті зауыт нұсқаулығының талаптарына 
сәйкес пайдаланып, техникалық дұрыс жағдайда қызмет 
көрсету керек, сонымен қатар өрт қауіпсіздігінің ережелерін 
қатаң сақтау керек.

Жеңіл автокөліктегі өрттер, жүргізушінің өртке қарсы қорғау 
және өрттерді жою бойынша әрекеттеріне қажетті дайын еместігін 
куәләндырады. Автокөлік жануын уақытында көру өте маңызды 
және оны жоюға дереу шара қабылдау қажет. Өртке әкелетін 
факторлар бар, ол жанармай иісінің, оқшаулаудағы күйік иісінің, 
капоттан түтіннің шығуы.

Өрт жиі электр сымдарының жүйелеріндегі ақаулықтан шығуы 
мүмкін, сондықтан оқшаулау жағдайына және байланыстардың 
сапасына назар аудару қажет. Электр жүйелеріндегі барлық 
өзгерістер мен қосымшалар білікті маманмен сапалы жүргізілген 
жөн.

Автокөлікті пайдалану барысында уақыт өте келе отындық 
шлангалар жыртылады немесе тозады, қосындыларда ақаулар 
пайда болады. Қозғалтқыштағы пайдаланылған коллектордың 
үстіңгі қабатымен немесе от ұшқындары болған кезде жанармай 
буы тез тұтанады.

Автокөліктің заманауи бөлігі көбіне полимерлерден, пластик-
терден және басқа да синтетикалық материалдардан тұрады 
және де олардың барлығы жанғыш заттар. Осындай материалдар 
жанғанда жоғары токсинді газ бөледі.

Егер сіздің автокөлігіңіз қозғалыс кезінде өртке оранса, жарық 
немесе дыбысты сигналмен жүргізушіге автокөліктің жануы тура-
лы белгі беру қажет. Автокөліктің қозғалысы кезінде жану пайда 
болса, Сізге келесі іс-әрекеттерді орындау керек: - автокөлікті 
тоқтатыңыз, қозғалтқышты сөндіріңіз, капоттың құлыпын 
босатыңыз, бірақ капотты ашпаңыз; - барлық жолаушыларды 
шығарыңыз; - «101» немесе «112» телефондарына қоңырау 
шалыңыз және өрт сөндіру қызметін шақырыңыз; - егер бұл қауіпті 
болмаса, көліктегі өрт сөндіргішті қолданып көріңіз; -қозғалтқыш 
бөлігіндегі өртті сөндіру барысында суды қолданбаңыз, бұл электр 
сымдарының қысқа тұйықталуына немесе жанып жатқан жанар-
майдың таралуына және жану аумағының ұлғаюына әкеліп соғады.

ертай рАйнБеКов,
Көксу ауданының тЖБ аға инженері

азаматтық қорғау аға лейтенанты.

тАБИҒАт – ол Өмір АрнАСы
Су, ауа, топырақ, өсімдік, жан – жануарлардың – бәрі де біздің теңдессіз байлығымыз. Осылардың бәріне қамқор болып, 

өркениеттің дамуына және жер бетіндегі тепе – теңдіктің бұзылмауына өз үлесімізді қосуымыз қажет.
Көктем келіп, күн жылынған сайын өрт қаупі арта түседі. Өрттердің ең көп таралу себептерінің бірі отты абайсыз пайдалану болып табы-

лады. Кішкене оттың жалғасы үлкен өртке ұласып, орны толмас қайғыға да әкеліп жатады. Көктем айлары келіп, аудан тұрғындары сенбілік 
жасап күл-қоқыстарын өртеуге кіріседі. Қоқысқа лақтырып жіберген темекінің тұқылы, жанып өшпей қалған сіріңке шырпысы өрттің лап 
ете түсуіне себеп болады. Сондықтан, көктемгі дала жұмыстары басталысымен егіс алқаптарына шығатын дихандар мен малшылар түзде 
жүргенде өрттің шығып кетуіне баса назар аударса дейміз.

Ауа температурасының көтерілуінен таулы–далалы алқапта, жалпы табиғат аясында орын алатын өрт оқиғалары жиілейді. Құрғақ шөп 
күннің ыстықтығынан, яки, басқа себептерден тұтанса, аз мерзімнің ішінде ұланғайыр аумақтарға жайылып, алапат өртке айналмақ. Ең 
қауіптісі, орманға, егін алқаптарына жайылып кету апатын да тудырады. Мал жайылымын құртып, мал шаруашылығымен айналысатын 
қожалықтардың нысандарына, аша-тұяқтысына қауіп төндіреді. Таулы–далалы алқапта өрт болған жағдайда, азаматтар тез арада су төгу, 
ағаш бұтақтарымен шарпу, топырақ пен сазбен сеуіп немесе таптап тастау жолымен өртті сөндіру шараларын қабылдауы тиіс, ал өртті 
сөндіру мүмкіндігі болмаса, орман шаруашылығына, ауылдық округ әкімдеріне, өрт сөндіру бөлімшелері мен АІІБ қызметкерлеріне хабарлау 
керек.

Өрт жағдайларын алдын алу бойынша ауылдарда және адам көп жиналатын жерде ТЖ бөлім, басқарма қызметкерлері өз қызметінде 
өрттің алдын алу ережелерін сақтау және мүлтіксіз орындау мақсатында тұрғындармен әңгіме, сабақтар, жиындар өткізеді.

Өрт – тілсіз жау. Онымен күрес бүкіл халықтық іс болғандықтан қоршаған ортаның байлығын көздің қарашығындай сақтауға біркісідей 
жұмыла ат салысайық.

Жасұлан КАСенов,
Көксу ауданының тЖБ инженері

азаматтық қорғау аға лейтенанты.


